
V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  2 0 2 2



Obsah

Úvodní slovo 5

Charitní ošetřovatelská služba 6

Domácí hospic sv. Michaela 7

Charitní pečovatelská služba 8

Osobní asistence 9

Občanská poradna 10

Nízkoprahové denní centrum 11

AC dílny 12

Fimfárum 13

Denní stacionář 14

Otevřené dveře 15

Šance pro rodinu 16

Centrum náhradní rodinné péče 17

Půjčovna pomůcek 18

Dobrovolnické centrum 19

Centrum duševního zdraví 20

Přímá pomoc v roce 2022 21

Tříkrálová sbírka 22

Účetní závěrka 23

Zpráva nezávislého auditora 37

Podporují nás 42

Poděkování 47

Podpořte nás 48



5 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022OBLASTNÍ CHARITA POLIČKA

Úvodní slovo

„Rosteme pro vás už 30 let“ to bylo naše motto roku 2022
V roce 2022 jsme společně oslavili 30 let od založení 
Oblastní charity Polička. Symbolem našeho působení, 
rozvoje a přirozeného růstu se stal strom. Strom pev-
ně vrostlý do místní půdy, košatý, rozvětvený, repre-
zentující nás, naše jednotlivé služby, klienty a pacien-
ty, jejich rodiny, pracovníky, dobrovolníky a všechny, 
kdo Charitu nejrůznějším způsobem spoluvytváří.
Pojďme se společně na chvilku vrátit do roku 2022 
a připomenout si významné okamžiky, které se nám 
vryly do paměti a neměly by být zapomenuty.
Celý rok jsme věrně stáli po boku našich klientů 
a pacientů. Naše auta byla vidět v ulicích, jak směřují 
s péčí či asistencí k seniorům nebo lidem s různým 
hendikepem, stejně tak naše zdravotní sestřičky mířily 
za svými pacienty čekajícími v teple domova. O rodi-
ny s dětmi v nouzi se s velkým nasazením starali naši 
sociální pracovníci, lidi s mentálním postižením trávili 
smysluplně čas v ambulantních službách. Kdo potře-
boval řešit těžkosti života, tomu byla na blízku naše 
Občanská poradna a Nízkoprahové centrum pro lidi, 
kterým schází domov. Rok 2022 byl přelomový v péči 
o lidi s těžkým duševním onemocněním, otevřeli jsme 
celookresní službu CDZ ve Svitavách, zároveň v kvalit-
ní práci pokračovala i dobře známá služba Otevřené 
dveře v Poličce. Vzrost počet pacientů Domácího 
hospice sv. Michaela, a to je známkou, že stále více lidí 
může prožít závěrečnou část svého života ve své rodi-
ně, mezi svými blízkými. Do výčtu služeb jednoznač-
ně patří i Správní středisko, servis, bez kterého se naše 
organizace neobejde. Najdete v něm další laskavé lidi, 
kteří zajišťují pomůcky, dobrovolníky, finance, pečují 
o dárce i naše zaměstnance. A taky o to, abychom 
měli čím jezdit, kde se ohřát, aby bylo uklizeno a za-
jišťují i mnoho dalšího. Jsem ráda, že mohu směřovat 
své poděkování do všech našich služeb. Fungují kva-
litně a plní celospolečenskou poptávku po službách 
sociálních i zdravotních.
Začátek roku 2022 ještě stále dominovalo ve veřej-
ném prostoru téma covidové epidemie. Brzy ale 
ustoupilo do pozadí a od 24. února 2022 se stala 
významným a zároveň velmi smutným tématem 

válka na Ukrajině. Rychle jsme začali pomáhat lidem 
prchajícím před válkou a hledajícím dočasnou ochra-
nu v naší zemi. Lidé potřebovali informace, jakoukoli 
podporu, výuku jazyka. V Charitě jsme založili veřej-
nou sbírku a lidé finančně přispívali, pořádaly se kon-
certy a výtěžek pomáhal dětem i dospělým překonat 
nouzi, ve které se ocitli. A my jsme jako organizace 
v této těžké výzvě obstáli.
Během roku jsme se vrátili k aktivitám pro veřejnost, 
které v předešlých letech 2020-2021 byly díky pan-
demii významně omezeny nebo neprobíhaly vůbec. 
Za zmínku jistě stojí Běh pro hospic, Běh Jarmila 
Běhoděje, Čas pro neobyčejné zážitky, Papučový den, 
akce spojené s duševním zdravím nebo benefiční 
koncert, jehož návštěvníci zcela zaplnili kostel sv. Ja-
kuba. Adventní dobu opět provoněla výstava S vůní 
vanilky. Tříkrálová sbírka ještě nemohla vypravit tři 
krále osobně do ulic, ale musela se spokojit s online 
prostorem nebo využít kasičky na veřejných místech. 
Přesto i v roce 2022 lidé významně Tříkrálovou sbírku 
podpořili.
Naší organizaci se dostalo v roce 2022 významné 
podpory ze strany samospráv, kraje, nejrůznějších 
organizací i jednotlivců. Dovolte mi poděkovat vám 
všem, kteří nám pomáháte a děláte společně s námi 
svět o trochu lepší a smysluplnější. Náš symbolický 
strom roste, košatí se a dává tolik potřebné ovoce naší 
společné práce.
Děkuji vám všem. Eva Skalníková, ředitelka

Eva Skalníková, ředitelka

RNDr. Eva Skalníková je ředitelkou od 1. dubna 2022. Do 31. března 2022 byl ředitelem Mgr. Martin Dvořák



7 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022OBLASTNÍ CHARITA POLIČKA6VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 OBLASTNÍ CHARITA POLIČKA

Domácí zdravotní péče

• registrovaná zdravotní služba IČZ: 68055000
• forma terénní
• provozní doba: každý den v týdnu včetně svátků

Poslání služby: poskytovat zdravotní služby lidem 
z Poličky a okolních obcí, jejichž zdravotní stav vyža-
duje odbornou ošetřovatelskou péči, kterou si vyžádá 
praktický lékař nebo lůžkové zařízení. Služba nabízí 
alternativu ústavní léčbě.

Cílová skupina: senioři, dlouhodobě nemocní, lidé 
po úrazech, lidé s fyzickým nebo mentálním handi-
capem, lidé propuštění z nemocnice, jejichž zdravotní 
stav vyžaduje odbornou zdravotní ošetřovatelskou 
péči, lidé chronicky nemocní, jejichž zdravotní stav 
vyžaduje dlouhodobou a pravidelnou péči, není však 
nutná hospitalizace.

Územní působnost: Polička a obce Borová, Březiny, 
Jedlová, Korouhev, Lačnov, Lubná, Pustá Rybná, Sá-
dek, Sebranice, Stašov, Telecí.

Zdravotní ošetření je hrazeno ze zdravotního pojištění.

Služba má uzavřeny smlouvy s těmito zdravotními 
pojišťovnami: VZP, ZPMV, VoZP, ČPZP

Školení a vzdělávací kurzy:
Celý rok 2022: studium domácí a hospicová péče 
v NCONZO Brno
Květen 2022: certifikovaný kurz katetrizace mužů
Září 2022: školení první pomoci
Prosinec 2022: školení rehabilitace

Domácí hospic sv. Michaela
• forma terénní
• provozní doba kanceláře: v pracovní den 8–16
• provozní doba: nepřetržitá

Mým přáním je zůstat doma
Domácí hospic sv. Michaela pečuje o pacienty v závě-
ru života. Poskytuje mobilní specializovanou paliativní 
péči a Ambulanci paliativní medicíny.
 
Rok 2022 byl dobrý. Další rok našeho fungování byl 
plný učení se, školení, zdokonalování, růstu. K tomu 
také patří několik kotrmelců. Nárůst počtu pacientů 
v péči je v porovnání s minulým rokem více než dvoj-
násobný, a proto se rozrůstal i náš tým. Již předcháze-
jící rok jsme pečovali o dětské pacienty, a tak nás těší, 
že do našeho týmu letos přišla pediatra MUDr. Mar-
tina Dostálová. Nepečujeme pouze o pacienty, ale 
i celé jejich rodiny. Pečujeme nejen v průběhu péče, 
ale i po úmrtí jejich blízkého; a tak do našeho týmu 
minulý rok přibyl Mgr. Aleš Vích, sociální pracovník 
a terapeut. Celkem za rok navštívil rodiny 174x včetně 
pozůstalostních návštěv.
Máme radost z ocenění odbornou společností České 
společnosti paliativní medicíny ČLS JEP  

Mgr. Jitky Kosíkové za příkladnou praxi v paliativní péči, 
kterou si převzala na XII. celostátní konferenci ČSPM 
ČLS JEP v Ostravě. Na této konferenci, a nejen tam, 
jsme dostali možnost podělit se o naše zkušenosti.

V Ambulanci paliativní medicíny jsme se starali o 42 
pacientů. Těší nás pokračující spolupráce s Domovem 
pro seniory v Litomyšli a v Bystrém, kde společně po-
máháme nastavit péči v závěru života tak, jak si jejich 
pacienti přejí. Pro většinu z nich jsou místem péče 
právě tyto domovy.

V roce 2022 pro Domácí hospic sv. Michaela a Ambu-
lanci paliativní medicíny pracovali:
Marie Burešová, Jana Dobrovolná, Martina Dostálová, 
Simona Dvořáková, Jaroslav Grodl, Jaroslav Haman, 
Jan Hladík, Jana Horáková, Hana Ingrová, Mária Klinco-
vá, Jitka Kosíková, Jakub Kozák, Ludmila Krejčí, Eva 
Kynická, Želmíra Plecháčková, Milan Romportl, Pavel 
Rozsíval, Patrik Slezák, Aleš Vích, Magdalena Vlachová

KONTAKTY
Adresa: Vrchlického 185, Polička, 572 01
Vedoucí služby: Zuzana Fliedrová, DiS.
Tel.: 461 722 218, 731 598 817
E-mail: chos.dhp@pol.hk.caritas.cz

KONTAKTY
Adresa: Vrchlického 10, Polička, 572 01
Vedoucí služby: Mgr. Jitka Kosíková
Tel.: 731 598 819
E-mail: hospic@pol.hk.caritas.cz

STATISTIKA

286 
pacientů

12 214 
návštěv

20 252 
úkonů celkem

STATISTIKA

108 
pacientů

61 
ambulantních

návštěv

17,5 dní 
průměrná délka 

doby péče

10,5 dne 
medián péče

93,6 % 
pacienti, kteří 

dožili doma



9 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022OBLASTNÍ CHARITA POLIČKA8VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 OBLASTNÍ CHARITA POLIČKA

Charitní pečovatelská služba

• registrovaná sociální služba č.: 3332584
• forma terénní
• provozní doba: po–pá 6:00 – 20:00 hodin, so a ne 6:00 – 10:00, 16:00 – 20:00 hodin

Poslání služby: Charitní pečovatelská služba Oblastní 
charity Polička poskytuje svou péči osobám se sníže-
nou soběstačností v přirozeném prostředí domova 
a pomáhá jim tak zvládat sebeobsluhu a péči o do-
mácnost. Pomáháme lidem bez ohledu na jejich 
sociální status, etnický původ, víru či politické pře-
svědčení, zachovat si důstojnost a udržovat kontakty 
s rodinou i společností.

Cílová skupina: dospělí lidé z Poličky a okolních obcí, 
kteří mají z důvodu věku nebo zdravotního omezení 
sníženou soběstačnost a potřebují pomoc od další 
osoby.

Územní působnost: Polička a okolní obce do 15 km

Našim uživatelům nabízíme komplexní péči i díky 
propojení s Osobní asistencí a Domácí zdravotní péčí, 
které Oblastní charita taktéž provozuje.
V průběhu roku 2022 byla zvýšená poptávka po pe-
čovatelské službě. Postupně byli uspokojováni všichni 
žadatelé o tuto službu. Péči poskytujeme především 
u těžších případů, které jsou časově náročnější. Díky 
změnám v organizaci práce v přímé péči, jsme vy-
tvořili prostor pro zvýšení kvality pečovatelské služby. 
Na začátku roku Charitní pečovatelská služba, v době 
trvající pandemie Covid 19, nepřerušila ani neomezila 

svoji činnost a poskytovala péči všem klientům dle 
jejich požadavků.
V současné době pečujeme především o seniory žijící 
v samostatné domácnosti, s mediánem 80 let věku 
(nejstarší uživatelka 97 let), velkou měrou převažují 
ženy. Poskytujeme péči také uživatelům se zdravot-
ním, psychickým nebo mentálním postižením.
V průběhu roku 2022 jsme se začali více zaměřovat na 
práci s klienty s poruchami autistického spektra, kdy 
v CHPS jsme měli jednu klientku – 12 let.
Tým pracovníků v průběhu roku doznal změn. V dů-
sledků nárůstu počtu žadatelů a zvyšujících se nároků 
na kvalitu poskytované péče se kolektiv obměnil do 
současného stavu.
Na podzim roku 2022 jsme převzali nové vozidlo 
s hybridním pohonem zn. Hyudai Ionic, které ve služ-
bě CHPS naplno využíváme.
Službu jsme poskytovali po celý rok 2022, po všechny 
dny v roce, v pracovní dny v čase 6:00 – 20:00 hodin 
a o víkendech a svátcích v čase 6:00 – 10:00 a 16:00 – 
20:00 hodin.

Osobní asistence

• registrovaná soc. služba č.: 8984849
• forma terénní
• provozní doba: po–pá 7:00 – 18:00 hodin, v ostatní dny a časy po domluvě

Poslání služby: Osobní asistence Oblastní charity 
Polička podporuje uživatele služby v důstojném 
životě v jejich přirozeném sociálním prostředí. Služba 
pomáhá se vším, co člověk z důvodu svého posti-
žení, chronického onemocnění nebo věku nemůže 
zvládnout sám, s cílem umožnit mu žít plnohodnotný 
život. Pomáháme rodinám zvládat péči o jejich blízké 
a udržovat jejich přirozené sociální vazby.

Cílová skupina: lidé od tří let věku, kteří mají sníže-
nou soběstačnost z důvodu tělesného, mentálního, 
zrakového a sluchového postižení, chronického one-
mocnění či věku, a jejichž situace vyžaduje nezbyt-
nou pomoc druhé osoby.

Územní působnost: Polička a okolní obce do 20 km

V průběhu roku 2022 prošla služba Osobní asistence 
několika organizačními změnami. Z důvodu dlou-
hodobé pracovní neschopnosti několika pracovnic 
došlo k poklesu počtu hodin přímé péče u klientů. Na 
začátku roku služba Osobní asistence, v době trvající 
pandemie Covid 19 nepřerušila, ani neomezila svoji 
činnost a poskytovala péči všem klientům dle jejich 
požadavků.

V současné chvíli pečujeme především o seniory 
s mediánem kolem 85 let, převažují ženy, většina 
z nich žije v samostatné domácnosti s denním nebo 
pravidelným kontaktem s rodinou, která o ně přebírá 
starost, když skončí naše péče.
Rodinám našich uživatelů umožňujeme poskytova-
nou péčí řádný výkon zaměstnání, udržování dalších 
sociálních vazeb, návštěvy lékařů, úřadů a pomáháme 
jim také ve zvládání náročné péče o své blízké a mož-
nost „vydechnout“ (psychicky si odpočinout).
V Osobní asistenci jsme se v roce 2022 začali více zamě-
řovat na práci s klienty s poruchami autistického spektra, 
kdy v OA jsme měli dva klienty, ve věku devět let.
Tým pracovníků v průběhu roku doznal značných 
změn. V důsledku zvyšujících se nároků na kvalitu po-
skytované péče se kolektiv obměnil do současného 
stavu. Tým pracovníků se postupně stabilizuje.
Na podzim roku 2022 jsme převzali 3 nová vozidla zn. 
Ford Fiesta, které ve službě naplno využíváme.
Službu jsme poskytovali po celý rok 2022 ve stan-
dardní dobu od 7 do 18 hodin, od pondělí do pátku. 
Po dohodě s uživateli a při pokrytí ze strany pracovní-
ků pak i v jiný čas a o víkendech a o většině svátků.

KONTAKTY
Adresa: Vrchlického 10, Polička, 572 01
Vedoucí služby: Mgr. Karel Indruch
Tel.: 731 598 814
E-mail: chps.oa@pol.hk.caritas.cz

KONTAKTY
Adresa: Vrchlického 10, Polička, 572 01
Vedoucí služby: Mgr. Karel Indruch
tel.: 731 598 814
E-mail: chps.oa@pol.hk.caritas.cz

STATISTIKA

32 
aktivních uživatelů

4 103 hod. 
doba základních časových úkonů

21 
klientů

15 259 hod. 
přímé asistence

STATISTIKA



11 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022OBLASTNÍ CHARITA POLIČKA10VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 OBLASTNÍ CHARITA POLIČKA

Občanská poradna

• registrovaná soc. služba č.: 8194778
• forma ambulantní a terénní
• provozní doba Polička: po 8:30 – 12:00, 13:30 – 16:30 hodin, čt 8:00 – 12:00, 13:00 – 16:00 hodin
 Litomyšl: út 13:00 – 16:00 hodin
 Bystré: st 13:00 – 16:00 hodin

Poslání služby: naučit občany samostatnosti, odpo-
vědnosti, orientovat je a pomoci jim v situacích, které 
vnímají jako obtížné a bez cizí pomoci neřešitelné. Ve 
spolupráci s Asociací občanských poraden je poslá-
ním poradny ovlivňovat pozitivním směrem vývoj so-
ciální politiky a sociálních služeb. Poradna je zařazena 
od roku 2001 v síti Asociace občanských poraden ČR.

Cílová skupina: všichni občané, kteří se na Občan-
skou poradnu obrátí a jsou v nepříznivé sociální situ-
aci nebo jim taková situace hrozí, neznají svá práva 
a povinnosti, dostupné služby nebo nejsou schopni 
vyjádřit své potřeby a hájit oprávněné zájmy.

Územní působnost: Poličsko, Litomyšlsko, Bystersko 
a Svitavsko

Občanské poradenství je odborné sociální pora-
denství přispívající k řešení nepříznivých situací lidí. 
Poradna poskytuje informace, rady a pomoc všem, 
kteří se na ni obrátí. Je nezávislým místem bezplatné, 

diskrétní a nestranné pomoci, provází občany při 
jejich obtížích. Zájemci mohou poradnu kontakto-
vat – osobně, telefonicky, e-mailem, dopisem, mohou 
si objednat návštěvu poradců i do domácnosti (zdra-
votně postižení, nemohoucí a nemocní lidé). Poradce 
respektuje cíle klienta, pomáhá mu s orientací v jeho 
problému, navrhuje možná řešení a postupy a moti-
vuje klienta k aktivitě, popřípadě vypracovává potřeb-
né dokumenty. Řešení problému je na klientovi a jeho 
rozhodnutí. Činnost a chod poradny se řídí provoz-
ním řádem poradny, sociální pracovníci v poradně 
pracují podle Etického kodexu a Charty občanských 
poradců, zaručují diskrétní a lidský přístup při řešení 
situace lidí.
Od 1. 1. 2022 byla v rámci terénní formy poraden-
ství pro veřejnost zavedena i nabídka poradenství 
při Hospici sv. Michaela (další ze středisek Oblastní 
charity Polička). Do týmu občanské poradny tak přibyl 
sociální pracovník pro terénní hospicové poradenství 
(s polovičním úvazkem).

Nízkoprahové denní centrum

• registrovaná soc. služba č.: 5303856
• forma ambulantní
• provozní doba: po–pá 8:00 – 13:00 hodin

Poslání služby: je poskytnout okamžitou a účinnou 
pomoc, primární péči osobám bez přístřeší a v akutní 
psychosociální krizi

Cílová skupina: lidé bez přístřeší nebo osoby žijící 
v obtížných bytových a sociálních podmínkách, které 
ohrožují jejich zdraví a sociální stabilitu

Územní působnost: Poličsko

Nízkoprahové denní centrum poskytuje zázemí pro 
provádění osobní hygieny, výměnu oblečení a prád-
la. Poskytuje ošacení, obuv z humanitárního šatníku 
Charity a nabízí i přeprání a usušení prádla lidem bez 
domova. Nabízí možnost odpočinku a jídla, mož-
nost rozhovoru a konzultace problémů se sociálním 
pracovníkem.

KONTAKTY
Adresa: Vrchlického 185, Polička, 572 01
Vedoucí služby: Mgr. Jana Flídrová
Tel.: 731 604 683
E-mail: op.ndc@pol.hk.caritas.cz
Sídlo služby Polička: Charitní dům III., přízemí, ul. Vrchlického 185
Sídlo služby Litomyšl: klubovní prostory Nového kostela, ul. Moravská 1222
Sídlo služby Bystré: multifunkční dům, náměstí Na podkově 68

KONTAKTY
Adresa: Střítežská 399, Polička, 572 01
Vedoucí služby: Mgr. Jana Flídrová
Vedoucí provozu: Bc. Stanislav Větrovský, Dis.
Tel.: 461 723 758, 731 598 812
E-mail: op.ndc@pol.hk.caritas.cz, 
stanislav.vetrovsky@pol.hk.caritas.cz

STATISTIKA

420 
klientů

664 
konzultací

1 189 
řešených dotazů

16 % 
dotazy týkající se dluhů

STATISTIKA

20 
klientů

371 
kontaktů

604 
úkonů



13 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022OBLASTNÍ CHARITA POLIČKA12VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 OBLASTNÍ CHARITA POLIČKA

AC dílny

• registrovaná soc. služba č.: 3917613
• forma ambulantní
• provozní doba: po–pá 7:00 – 15:00 hodin

Poslání služby: v sociálně terapeutických dílnách 
Oblastní charity Polička (AC dílny) prostřednictvím 
pracovních činností, učením se a upevňováním so-
ciálních dovedností usilujeme o rozvoj osobnosti lidí 
s lehkým až středním mentálním postižením a napo-
máháme jim tak ke smysluplnému životu

Cílová skupina: dospělí lidé s mentálním postižením 
od 18 let do věku odchodu do starobního důchodu

Územní působnost: Poličsko, Svitavsko a Litomyšlsko

Akce ACD
• 15. únor, Polička: Valentýnský den – perníčky - srdíč-

ka, hra bingo
• 17. 3. – Polička: výroba jarních věnečků, návštěva 

cukrárny
• 8. duben, Polička: přednáška 1. pomoc CHPS OCHP
• 13. duben, Polička: návštěva kostela sv. Jakuba, poví-

dání o velikonočních svátcích
• 21. duben, Polička: úklidová akce veřejného pro-

stranství, Polička
• 29. duben, Polička: pálení čarodějnic
• 2. květen, Polička: přednáška o službě Občanská 

poradna OCHP
• 4. květen, Polička: Majáles
• 12. květen, Polička: přednáška o včelách, Ekocent-

rum Skřítek
• 31. květen, Polička: ukázka pečení croissantů – paní 

I. Černá

• 1. červen, Praha: výlet do TV a na sportovní stadion
• 16. červen, Polička: návštěva bazénu, oběd, prohlíd-

ka Pivovaru
• 28. červen, Polička: workshop Den s DofE
• 7. a 21. července., Polička: Canisterapie, pan Cafourek 

s Nikem
• 12. července, Borová: výlet do Borové za panem 

farářem a opékání buřtů
• 14. červenec, Polička: odpoledne přednáška Otevře-

né dveře
• 20. červenec, Sebranice: exkurze Agrodružstvo 

Sebranice
• 27. červenec, Svratka: výlet do Svratky - muzeum
• 4. a 18. srpen, Polička: Canisterapie, pan Cafourek 

s Nikem
• 5. srpen, Proseče: naučná Planetární stezka
• 18. srpen, Polička: koupaliště
• 31. srpen, Polička: pěší výlet Přehrada
• 27. září, Polička: přednáška o cestování p. ředitelka 

Eva Skalníková
• 3. říjen, Polička: ukázka psovodů vojenská policie
• 5. říjen, Střítež: opékání buřtů u Ivana
• 11. listopad, Polička: turnaj v šipkách a kuželkách
• 25. listopad, Polička: výstava S vůní vanilky
• 5. prosinec, Polička: Mikulášské posezení – zdobení 

perníčků
• 22. prosinec, Polička: Vánoční posezení s klienty, 

dobrovolníky a panem farářem ze Sádku

Fimfárum

• provozováno při registrované službě č.: 3917613
• forma ambulantní
• provozní doba: po–pá 8:30 – 12:00; 13:00 – 16:30

Poslání služby: terapeutický obchod Fimfárum pro 
klienty AC dílen je místem, kde se setkává Charita 
s veřejností

Cílová skupina: osoby s lehkým až středním men-
tálním postižením, veřejnost dárcovská i zákaznická, 
organizace zaměstnávající osoby z cílové skupiny 
sociálně-terapeutického obchodu Fimfárum

Územní působnost: Polička
 

KONTAKTY
Adresa: Vrchlického 22, Polička, 572 01
Vedoucí služby: Mgr. Jaroslava Trmačová
Tel.: 731 598 815
E-mail: acd@pol.hk.caritas.cz

KONTAKTY
Adresa: Masarykova 22, Polička, 572 01
Vedoucí obchodu: Ilona Kábelová
Tel.: 731 604 254
E-mail: fimfarum@pol.hk.caritas.cz

STATISTIKA

29 
klientů

24 klientů/den
kapacita střediska

STATISTIKA

29 
klientů AC dílen

588,75 
hodin pracovní terapie

4 
dlouhodobých 

dobrovolnic

109 
dobrovolnických 

hodin



15 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022OBLASTNÍ CHARITA POLIČKA14VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 OBLASTNÍ CHARITA POLIČKA

Denní stacionář

• registrovaná soc. služba č.: 7073146
• forma ambulantní
• provozní doba: po–pá 7:00 – 15:00 hodin

Poslání služby: Posláním Denního stacionáře je 
udržování a rozvíjení schopností lidí s mentálním 
a kombinovaným postižením a jejich začleňování do 
společnosti.

Cílová skupina: osoby s mentálním a kombinovaným 
postižením, které v době přijetí dosáhly věku 14 let.

Územní působnost: Poličsko, Svitavsko a Litomyšlsko

Akce DS
• 15. únor: Valentýnský den v DS, Polička
• 1. březen: první návštěva střediska volného času 

Mozaika /pohybové aktivity spojené s prvky muzikote-
rapie/, Polička

• 6. duben: posezení v DS s o. Stanislavem spojené 
s povídáním o Velikonocích, Polička

• 7. duben: zhlédnutí výstavy v CBM „Svátky jara“, Polička
• 19. duben: zhlédnutí výstavy „Velikonoce na Betlémě“, 

Hlinsko
• 26. duben: opékání špekáčků, Polička
• 24. květen: podpora charitního běhu „Běžíme pro 

Domácí hospic sv. Michaela“ společnou vycházkou 
s naším dobrovolníkem

• 1. červen: výlet v rámci „Času pro neobyčejné zážit-
ky“ – Galerie ČT, fotbalový stadion Slávia, Praha

• 2. – 3. červen: v rámci „Času pro neobyčejné zážitky“ – 
navštívení významných míst našeho města spolu 
s prohlídkou /městské hradby, kostel sv. Jakuba, moro-
vý sloup, výstava v CBM věnovaná B. Martinů, socha B. 
Martinů v parku…/, Polička

• 1., 22. červenec: koupaliště, Polička
• 12. červenec: navštívení o. Milana na faře, Borová
• 9. srpen: návštěva cukrárny, Polička
• 12. srpen: koupaliště, Sebranice
• 16. srpen: lanové centrum, přírodní koupaliště, Borová
• 23. srpen: zhlédnutí výstavy v CBM „Deskové hry“, 

Polička
• 26. srpen: výlet na Lucký vrch, Telecí
• 13. září: zhlédnutí výstavy „Vstaň a jdi“, kostel sv. Jakuba, 

Polička
• 16. září: sběr hub, Balda
• 11. říjen: setkání rod. příslušníků/opatrovníků našich 

klientů, Polička
• 25. listopad: prodej našich výrobků na výstavě „S vůní 

vanilky“, Polička
• 30. listopad: zhlédnutí vánoční výstavy, Kamenec
• 5. prosinec: vzpomínka na sv. Mikuláše v DS, Polička
• 9. prosinec: zhlédnutí vánoční výstavy v CBM „Slyšte, 

slyšte, pastuškové“, Polička
• 22. prosinec: vánoční den v DS, Polička

Otevřené dveře

• registrovaná soc. služba č.: 3049345
• forma terénní a ambulantní
• provozní doba ambulantní: po–pá 7:00 – 15:30

Poslání služby: Podporovat dospělé osoby s dušev-
ním onemocněním v samostatném zvládání jejich 
života a snažit se jim pomáhat v naplňování jejich 
životních plánů a cílů tak, aby se ve svém prostředí 
cítili spokojeně a plnohodnotně.

Cílová skupina: dospělí lidé od 18 let s duševními 
potížemi v náročné životní situaci

Územní působnost: region Poličska a Litomyšlska

Akce OD
• 20. – 26. březen – druhá část týmu OD absolvovala 

vzdělávací stáž v Holandsku
• 10. – 12. červen – víkendový pobyt v Bolešíně s CDZ 

Svitavy a DušeProstorem
• 9. září – „Dušepárty“ – společná oslava duševního 

zdraví s CDZ Svitavy a DušeProstorem
• 6. říjen: „Dušekvízování 3“ – hospodský kvíz nejen 

o duševním zdraví pro veřejnost v Divadelním klu-
bu – 13 soutěžících týmů o 55 hráčích

Další zajímavosti: V minulých letech se služba věno-
vala personálnímu a multidisciplinárnímu rozšíření, 
které směřovalo k založení Centra duševního zdraví 
Svitavy (CDZ). Vznikem CDZ na jaře 2022 došlo k roz-
dělení služby na 2 samostatná střediska – středisko 
sociální rehabilitace Otevřené dveře a středisko CDZ. 
Navzájem se liší sídlem, pracovním týmem, cílovou 
skupinou, oblastí působnosti i způsobem práce.

 

KONTAKTY
Adresa: Vrchlického 10, Polička, 572 01
Vedoucí služby: Milena Nedělová, DiS.
Tel.: 734 683 073
E-mail: milena.nedelova@pol.hk.caritas.cz

KONTAKTY
Adresa: Tylova 248, Polička, 572 01
Vedoucí služby: Mgr. Jana Dobrovolná
Tel.: 731 598 763
E-mail: od@pol.hk.caritas.cz

STATISTIKA

17 
klientů celkem

8 
kapacita klientů za den

6,27 
průměrná denní docházka 

klientů/den

STATISTIKA

66 
klientů

1 796
hodin přímé práce

s klientem



17 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022OBLASTNÍ CHARITA POLIČKA16VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 OBLASTNÍ CHARITA POLIČKA

Šance pro rodinu

• registrovaná soc. služba č.: 4131779
• forma terénní a ambulantní
• provozní doba: po–pá 7:00 – 18:00

Poslání služby: podpora rodin s nezaopatřenými 
dětmi, které jsou v obtížné životní situaci a potřebují 
podporu při obnově svých základních funkcí

Cílová skupina: rodiny v obtížné životní situaci, které 
potřebují podporu a pomoc

Územní působnost: Poličsko, Chrudimsko, Vysoko-
mýtsko, částečně Litomyšlsko

Akce SAS
• 15. února: rodičovská skupina „Psychická pohoda 

rodičů III.“
• 3. března: výlet s dětmi do Svitav k rybníku Rosnička

• 5. dubna: rodičovská skupina „Psychická pohoda 
rodičů IV.“

• 14. června: rodičovská skupina „Psychická pohoda 
rodičů V.“

• 17. – 22. července: prázdninový pobyt pro děti ze 
sociálně znevýhodněných rodin v Hostinném

• 20. září: rodičovská skupina „Emoce u dětí“
• 26. října: výlet s dětmi do ZOO v Praze

Aktivitu SAS ovlivnila válka na Ukrajině, kdy služba 
pracovala s traumatizovanými uprchlými rodinami 
s dětmi, které konflikt zasáhnul. Služba těmto ro-
dinám zprostředkovala také finanční a materiální 
pomoc.

Centrum náhradní rodinné péče

• ostatní sociální služba
• forma terénní a ambulantní
• provozní doba: po–pá 7:00 – 18:00

Poslání služby: poskytnout odbornou pomoc a pod-
poru pěstounům a pomáhat náhradním rodinám 
vytvářet podnětné a bezpečné prostředí pro zdravý 
vývoj svěřených dětí.
Prostřednictvím doprovázení, poradenství, společ-
ným setkáváním pěstounů a odborným vzděláváním, 
posilovat pěstouny v jejich službě

Cílová skupina: pěstouni, pěstouni na přechodnou 
dobu, pěstouni příbuzenské pěstounské péče, osoby, 
které mají zájem stát se pěstouny, rodiny s dětmi

Územní působnost: Poličsko, Chrudimsko, Vysoko-

mýtsko, částečně Litomyšlsko

Akce NRP
• 22. března: klub pro pěstouny „Trauma dítěte“ vedl 

Mgr. Pavel Šimon
• 13. – 15. května: víkend pro pěstouny „Rodinné 

mapy“ vedla MUDr. Milada Radosová
• 6. září: klub pro pěstouny „Novinky v NRP“ vedl Mgr. 

Pavel Šimon
• 18. října: klub pro pěstouny „Komunikace“ vedla 

Irena Tušlová

 

KONTAKTY
Adresa: Vrchlického 16, Polička, 572 01
Vedoucí služby: Mgr. Bc. Pavel Šimon
Tel.: 733 676 736
E-mail: sas.nrp@pol.hk.caritas.cz

KONTAKTY
Adresa: Vrchlického 16, Polička, 572 01
Vedoucí služby: Mgr. Bc. Pavel Šimon
Tel.: 733 676 736
E-mail: sas.nrp@pol.hk.caritas.cz

STATISTIKA

46 
rodin

175 
osob

1 990 
hodin přímé práce 

s klientem (rodinou)

STATISTIKA

9 
rodin

23 
osob

364
hodin práce s klientem 

(rodinou) včetně kurzů

4 
vzdělávací akce 

pro klienty



19 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022OBLASTNÍ CHARITA POLIČKA18VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 OBLASTNÍ CHARITA POLIČKA

Půjčovna pomůcek

• provozní doba: po–pá 8:00 – 14:30 hodin (po telefonické domluvě)

Poslání služby: ulehčit lidem složitou životní situ-
aci způsobenou nemocí, zdravotním omezením či 
vysokým věkem a zabezpečit jim prožití důstojného 
a pokojného života v prostředí domova. Kompenzač-
ní pomůcky, které půjčujeme, usnadňují domácí péči, 
přinášejí větší komfort pacientům i pečujícím oso-
bám. Možnost zapůjčení elektrického kondenzačního 
vysoušeče vlhkosti.

Cílová skupina: senioři, osoby se zdravotním nebo 
tělesným postižením, osoby s chronickým onemoc-
něním, osoby po úrazu, osoby těžce nemocné

Územní působnost: Služba je určena široké veřejnosti 
a může ji využít kdokoliv z ČR bez ohledu na to, zda 
je klientem/pacientem Oblastní charity Polička nebo 
jiné zdravotní či sociální služby

Rok 2022 v datech:
• firma Lamido, a. s., Sebranice – věcný dar chodítko 

s kolečky v hodnotě 3799,–
• Věcné dary od široké veřejnosti – antidekubitní 

matrace s kompresorem – 3 ks, pojízdné toaletní 
křeslo – 4 ks, vysoké berle – 3 páry, chodítko s ko-
lečky – 2 ks, matrace, antidekubitní pěnová matra-
ce – 1 ks, chodítko vysoké, toaletní křeslo, židle do 
sprchy, invalidní vozík

KONTAKTY
Adresa: Vrchlického 16, Polička, 572 01
Vedoucí půjčovny: Šárka Pešinová
Tel.: 604 468 364
E-mail: sarka.pesinova@pol.hk.caritas.cz

STATISTIKA

160 
klientů

264 
zapůjčených pomůcek

Dobrovolnické centrum

• Akreditované dobrovolnické centrum
• forma: dle domluvy a potřeby

Poslání:
• Zaměřujeme se na dobrovolnickou činnost, která 

se věnuje pomoci osobám ze sociálně znevýhod-
něného prostředí, lidem se zdravotním postiže-
ním, seniorům, pomoci při péči o děti, mládež 
a rodiny v jejich volném čase, pomoci při pořádá-
ní kulturních nebo sbírkových charitativních akcí.

• Vyhledáváme a připravujeme budoucí dobrovol-
níky pro dobrovolnou činnost v Oblastní charitě 
Polička i v přijímajících organizacích.

• Koordinujeme dobrovolnické aktivity.
• Pořádáme jednorázové akce pro svoje klienty 

a pro širokou veřejnost.

Kde službu nabízíme:
• Ve střediscích Oblastní charity Polička (krátkodo-

bá i dlouhodobá dobrovolnická služba).
• V přijímajících organizacích (krátkodobá i dlouho-

dobá dobrovolnická služba), kterými jsou:
• Dům s pečovatelskou službou „Penzion“ Polička,
• Svazek obcí AZASS Polička (sociální služby),
• Domov pro seniory Polička
• Domov pro seniory Bystré
• Centrum sociálních služeb Bystré,
• Pečovatelská služba DOMOV Bystré, o.p.s.,
• Rodinné centrum Podané srdce v Poličce, z.s.
• Středisko výchovné péče Svitavska ALFA v Poličce

Jednorázové aktivity 2022
• Tříkrálová sbírka 1. 1.–16. 1. 2022
• 4/22 - Značení a příprava Běhu pro Domácí hospic 

sv. Michaela
• 5/22 Setkání dobrovolníků u dobrovolnice paní 

Jílkové
• 3/22 Prezentace v Gymnázium Polička
• 5/22 Příprava a pomoc s akcí Prodej do tašky, Jordán
• 9/22 Příprava a organizace během Běhu Jarmila 

Běhoděje, prodej občerstvení
• 11/22 Spolupráce a příprava materiálu k Tříkrálové 

sbírce se žáky SŠOS Polička
• 12/22 Galavečer Pardubice, ocenění dobrovolníků
• 12/22 příprava a balení letáků

Dlouhodobé aktivity po celý rok 2022
• Doučování v SVP Alfa v Poličce
• Trávení volného času se seniory
• Trávení volného času s lidmi s PAS
• Prodej a pomoc v obchodě Fimfárum
• Volnočasová aktivita s klienty v Centru sociálních 

služeb Bystré
• Volnočasová aktivita s klienty v Oblastní charitě 

Polička

 

KONTAKTY
Adresa: Vrchlického 16, Polička, 572 01
Vedoucí služby: Jana Poliačiková
Tel.: 737 501 941
E-mail: dobrovolnicke.centrum@pol.hk.caritas.cz

STATISTIKA

19 
dlouhodobých

dobrovolníků

462 
« dobrovolnických

hodin

50 
krátkodobých

dobrovolníků

606 
« dobrovolnických

hodin

164 
dobrovolníků při 

Tříkrálové sbírce



21 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022OBLASTNÍ CHARITA POLIČKA20VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 OBLASTNÍ CHARITA POLIČKA

Přímá pomoc v roce 2022

Oblastní charita Polička poskytuje včasnou materi-
ální a finanční pomoc lidem v tíživých situacích, pro 
něž je obtížné získat pomoc např. od státních insti-
tucí. Tento druh podpory nazýváme přímá pomoc. 
Mohou o ni požádat uživatelé našich služeb ale i další 
osoby, které se ocitly v nouzi nebo je zasáhla nenadá-
lá událost vyžadující pomoc okolí. Oblastní charita se 
snaží poskytovat přímou pomoc odpovědně, adresně 

a bez zbytečných průtahů.
Údaje o poskytnuté finanční a potravinové pomoci 
jsou uvedeny jen z vlastních zdrojů Oblastní charity, 
mimo to jednotlivé služby spolupracují s projekty 
diecézní a celostátní charity a dalšími partnery a na-
dacemi (např. Patron dětí, z.ú.; Women for Women, 
o.p.s.; Nadace J & T aj.)

Finanční pomoc
Zdrojem finanční pomoci je část výtěžku z každoroční Tříkrálové sbírky. V loňském roce jsme poskytli přes 16 tis. Kč 
především na doplatky za energie. Jeden žadatel nesplnil podmínky schválené pomoci, proto ji nakonec neobdržel.

Počet schválených žádostí 2 celkem poskytnuto 16 628 Kč
z toho:
rodina 0 samoživitelka s dětmi 1 jednotlivá osoba 1
uživatel OCHP 2 mimo OCHP 0 opakovaná pomoc 0

Potravinová pomoc
Díky spolupráci s Potravinovou bankou Pardubice má Oblastní charita malý sklad s trvanlivými potravinami 
a vybraným drogistickým zbožím. V loňském roce z něj podpořila osoby v materiální nouzi dle níže uvedené 
tabulky. Oproti roku 2021, i v souvislosti s válkou na Ukrajině, narostl počet podpořených osob takřka o sto 
padesát. Zvýšil se také počet opakované pomoci. Osobám v nouzi byly dále poskytnuty poukázky na masné 
a mléčné výrobky od sponzora OCHP.

celkem poskytnuto 51x celkem podpořeno 251 osob
z toho:
rodina 27 samoživitelka s dětmi 13 ostatní 11
uživatel OCHP 38 mimo OCHP 13 opakovaná pomoc 32

Ošacení
Díky sběru použitého oblečení může být osobám v nouzi poskytnuto takřka kompletní ošacení v mnoha veli-
kostech. Většina je poskytována uživatelům NDC nebo rodinám s dětmi. Výdej ošacení v loňském opět odpoví-
dal rozsahem výdeji před pandemií COVID-19.

celkem poskytnuto 91x
z toho: uživatelům NDC 70 ostatní 21

Ostatní materiální pomoc
Díky sběru použitého oblečení může být osobám v nouzi poskytnuto takřka kompletní ošacení v mnoha veli-
kostech. Většina je poskytována uživatelům NDC nebo rodinám s dětmi. Výdej ošacení v loňském opět odpoví-
dal rozsahem výdeji před pandemií COVID-19.

KONTAKTY
Adresa: Vrchlického 10, Polička, 572 01
Metodik a sociální pracovník: Mgr. Bc. Michal Hrdlička
Tel.: 730 167 861
E-mail: michal.hrdlicka@pol.hk.caritas.cz

Centrum duševního zdraví

• V současné době je služba CDZ poskytována v rámci služby Otevřené dveře, 
 sociální rehabilitace (§ 70), registrovaná soc. služba č.: 3049345
• forma terénní a ambulantní
• provozní doba ambulantní: po–pá 8:00–15:30 hodin

Poslání služby: Podporovat dospělé osoby s dušev-
ním onemocněním v různých životních situacích, 
pomáhat jim zvládat změny jejich zdravotního stavu 
ve vlastním prostředí a snížit potřebu jejich hospitali-
zace. Součástí je i podpora rodiny klientů.

Cílová skupina: osoby s vážným duševním onemoc-
něním nad 18 let a jejich příbuzní a blízcí.

Územní působnost: okres Svitavy

Rozvoj:
• 1. 4. 2022 zahajuje služba svoji činnost se sídlem 

ve Svitavách
• CDZ Svitavy působí v celém okrese Svitavy, služby 

poskytuje svým klientům formou terénní (mimo 
své sídlo) i ambulantní (ve svých prostorách).

• Začlenění do Aliance CDZ

• Během roku spolupráce s komunitou a službami 
v ní, budování partnerství (Otevřené dveře, psy-
chiatrické oddělení Svitavské nemocnice, Psychi-
atrické nemocnice H. Brod a Šternberk, regionální 
psychiatrické ambulance, sociální odbory, spolky 
atd.)

• Zástupci OCHP v r. 2022 několikrát jednali se zá-
stupci Pardubického kraje, který rozvoj a činnost 
CDZ podporuje.

• Úzká spolupráce se spolkem DušeProstor, z.s., kte-
rý svojí činností navazuje na služby CDZ. Spolek 
také využívá prostory CDZ.

• V r. 2022 je zajištěn personál poskytující sociální 
služby CDZ, členem týmu jsou i dvě psychiatrické 
sestry, probíhají přípravy na zajištění dalšího zdra-
votnického personálu dle standardu CDZ.

KONTAKTY
Adresa: Náměstí Míru 29/87, Svitavy, 568 02
Vedoucí služby: Bc. Štěpán Plecháček
Tel.: +420 734 793 560
E-mail: cdz.sy@pol.hk.caritas.cz

STATISTIKA

42 
klientů

170 hod. 
práce s klientem 

v ambulanci

1 029 hod. 
práce s klientem 

v terénu

1199 hod. 
práce s klientem 

celkem



23 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022OBLASTNÍ CHARITA POLIČKA22VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 OBLASTNÍ CHARITA POLIČKA

Tříkrálová sbírka

• Termín koledování: 1. – 16. ledna 2022

OBEC VÝTĚŽEK 2022 v Kč
Banín 15 731
Bělá nad Svitavou 18 807
Borová 19 803
Březiny 12 096
Bystré 74 357
Hartmanice 18 539
Chrastavec 6 365
Jedlová 15 000
Kamenec u Poličky 13 976
Korouhev 21 381
Květná 15 934
Lavičné 2 826
Lubná 22 674
Nedvězí 15 530
Oldřiš 32 604
Polička 188 584
Pomezí 10 182
Pustá Kamenice 17 606
Pustá Rybná 4 306
Rohozná 5 246
Sádek 52 739
Sebranice 64 052
Stašov 12 923
Svojanov 18 620
Široký Důl 13 530
Telecí 25 455
Trpín 39 290
Vítějeves 13 486
ONLINE KOLEDA za rok 2021 71 750
CELKEM: 843 392

Účel/záměr Tříkrálové sbírky:
• Posílení kapacity odborného týmu paliativní péče 

a rozšíření území pro poskytování služeb v rámci 
Domácího hospice sv. Michaela. Částečné pokrytí 
provozních nákladů domácí hospicové péče, včetně 
osobních nákladů na odborníky v DHP (lékaři, psy-
choterapeut), které nelze hradit z plateb zdravotních 
pojišťoven.

• Částečné pokrytí nákladů (včetně osobních) na 
multidisciplinární rozvoj služby Otevřené dveře (pro 
lidi s dušením onemocněním), související s probíhající 
reformou psychiatrické péče, a nákladů na přípravu 
a provoz Centra duševního zdraví ve Svitavách.

• Přímá pomoc sociálně slabým v místě působnosti 
OCH Polička, případně humanitární pomoc.

• Projekty v Indii: kvalifikační kurzy pro nevyučené 
a nezaměstnané mladé lidi a dětské večerní vzdělává-
ní v oblasti Bangalore, podpora nemajetných školáků 
a vysokoškolských studentů v oblasti Belgaum.

• Krytí nákladů vzniklých při odstraňování následků 
povodní, požárů apod.

Tříkrálová sbírka 2022 v datech:
• počet měst: 2
• počet obcí: 26
• počet pokladniček: 181
• průměr na jednu pokladničku: 4 228 Kč
• srovnání celkového výnosu s 2021: - 735 453 Kč

Se sbírkou 2022 pomáhali:
• starostové a starostky obcí a jejich místní koordiná-

toři
• faráři a farnosti: Polička, Bystré, Borová, Sádek, Se-

branice, Svojanov, Pustá Kamenice
• pracovníci Oblastní charity Polička
• koledníci a dobrovolníci – děti a vedoucí skupinek

Ze sbírky 2022 bylo čerpáno:
Po přerozdělení výtěžku čerpala OCHP 530 025 Kč
• na investice r. 2022: 0 Kč
• na provoz r. 2022: 530 025 Kč

Účetní závěrka

• za období 1. 1. 2022 – 31. 12. 2022

Právní forma účetní jednotky: evidovaná právnická osoba

Předmět činnosti účetní jednotky:
• hlavní činnost – poskytování zdravotních a sociálních služeb, charitativní činnost
• hospodářská činnost

Rozvahový den: 31. 12. 2022

Součásti účetní závěrky:
• Rozvaha
• Výkaz zisků a ztrát
• Příloha v účetní závěrce

Okamžik sestavení: 25. 5. 2023

Sestavila: Petra Zahradníková 
ekonomka, zástupkyně ředitelky

Název účetní jednotky: Oblastní charita Polička
Sídlo: Vrchlického 16, 572 01 Polička
IČO: 49325515
Účetní jednotka byla zapsána do Rejstříku evidovaných právnických osob dne
30. 10. 1996 pod číslem 8/1-04-713/1996



25 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022OBLASTNÍ CHARITA POLIČKA24VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 OBLASTNÍ CHARITA POLIČKA

ROZVAHA Název a právní forma účetní jednotky:

ke dni 31.12.2022
(v celých tisících Kč)

IČ
49325515

A K T I V A Číslo
řádku

Stav k prvnímu 
dni účetního 

období

Stav k poslednímu 
dni účetního 

období
A. Dlouhodobý majetek celkem 1 29 202 39 126

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 2 0 0
1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 3
2. Software 4
3. Ocenitelná práva 5
4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 6
5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 7
6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 8
7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 9

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 10 38 296 49 285
1. Pozemky 11 330 330
2. Umělecká díla, předměty a sbírky 12
3. Stavby 13 29 853 30 360
4. Hmotné movité věci a jejich soubory 14 7 637 18 595
5. Pěstitelské celky trvalých porostů 15
6. Dospělá zvířata a jejich skupiny 16
7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 17
8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 18
9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 19 476

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 20
III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 21 0 0

1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 22
2. Podíly - podstatný vliv 23
3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 24
4. Zápůjčky organizačním složkám 25
5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky 26
6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 27

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 28 9 094 10 159
1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 29
2. Oprávky k softwaru 30
3. Oprávky k ocenitelným právům 31
4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 32
5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 33
6. Oprávky ke stavbám 34 5 602 6 259
7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmot   35 3 492 3 900
8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 36
9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 37

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 38
11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 39

B. Krátkodobý majetek celkem 40 8 457 5 482
I. Zásoby celkem 41 131 107

1. Materiál na skladě 42
2. Materiál na cestě 43
3. Nedokončená výroba 44
4. Polotovary vlastní výroby 45
5. Výrobky 46
6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 47
7. Zboží na skladě a v prodejnách 48 131 107
8. Zboží na cestě 49

Dle 
vyhlášky č. 
504/2002 
Sb.

Oblastní charita Polička - evidovaná 
právnická osoba
Sídlo účetní jednotky:
Vrchlického 16
572 01 Polička

Předmět činnosti účetní jednotky:
poskytování sociálních a zdravotních služeb, 
charitativní činnost

9. Poskytnuté zálohy na zásoby 50
II. Pohledávky celkem 51 59 953

1. Odběratelé 52 25 904
2. Směnky k inkasu 53
3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 54
4. Poskytnuté provozní zálohy 55 5 5
5. Ostatní pohledávky 56
6. Pohledávky za zaměstnanci 57
7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného zdrav  58
8. Daň z příjmů 59
9. Ostatní přímé daně 60

10. Daň z přidané hodnoty 61
11. Ostatní daně a poplatky 62
12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 63
13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních  64
14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti 65
15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí 66
16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 67
17. Jiné pohledávky 68 29 44
18. Dohadné účty aktivní 69
19. Opravná položka k pohledávkám 70

III. Krátkodobý finanční majetek celkem 71 5 791 3 918
1. Peněžní prostředky v pokladně 72 203 123
2. Ceniny 73
3. Peněžní prostředky na účtech 74 5 588 3 795
4. Majetkové cenné papíry k obchodování 75
5. Dluhové cenné papíry k obchodování 76
6. Ostatní cenné papíry 77
7. Peníze na cestě 78

IV. Jiná aktiva celkem 79 2 476 504
1. Náklady příštích období 80 138 39
2. Příjmy příštích období 81 2 338 465

AKTIVA CELKEM 82 37 659 44 608

P A S I V A Číslo
řádku

Stav k prvnímu 
dni účetního 

období

Stav k poslednímu 
dni účetního 

období
A. Vlastní zdroje celkem 83 28 895 33 442

I. Jmění celkem 84 17 518 22 664
1. Vlastní jmění 85 16 972 21 671
2. Fondy 86 546 993
3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků 87

II. Výsledek hospodaření celkem 88 11 377 10 778
1. Účet výsledku hospodaření 89 x -599
2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 90 54 x
3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 91 11 323 11 377

B. Cizí zdroje celkem 92 8 764 11 166
I. Rezervy celkem 93 0 0

1. Rezervy 94
II. Dlouhodobé závazky celkem 95 5 400 7 302

1. Dlouhodobé úvěry 96 5 400 7 302
2. Vydané dluhopisy 97
3. Závazky z pronájmu 98
4. Přijaté dlouhodobé zálohy 99
5. Dlouhodobé směnky k úhradě 100
6. Dohadné účty pasivní 101
7. Ostatní dlouhodobé závazky 102

III. Krátkodobé závazky celkem 103 3 181 3 744
1. Dodavatelé 104 89 222
2. Směnky k úhradě 105
3. Přijaté zálohy 106
4. Ostatní závazky 107
5. Zaměstnanci 108 1 964 2 290



27 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022OBLASTNÍ CHARITA POLIČKA26VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 OBLASTNÍ CHARITA POLIČKA

ke dni 31.12.2022
(v celých tisících Kč)

IČ
49325515

Hlavní 
činnost

Hospodářská 
činnost Celkem

A. 1 x x x
I. 2 7 745 0 7 745

1. 3 3 583 3 583
2. 4 516 516
3. 5 145 145
4. 6 547 547
5. 7 77 77
6. 8 2 877 2 877

II. 9 0 0 0
7. 10 0 0
8. 11 0 0
9. 12 0 0

III. 13 40 608 0 40 608
10. 14 30 172 30 172
11. 15 9 717 9 717
12. 16 0 0
13. 17 687 687
14. 18 32 32

IV. 19 8 0 8
15. 20 8 8

V. 21 707 0 707
16. 22 0 0 0
17. 23 5 5
18. 24 249 249
19. 25 0 0
20. 26 94 94
21. 27 0 0
22. 28 359 359

VI. 29 1 694 0 1 694
23. 30 1 625 1 625
24. 31 69 69
25. 32 0 0
26. 33 0 0
27. 34 0 0

VII. 35 37 0 37
28. 36 37 37

VIII. 37 0 0 0
29. 38 0 0

39 50 799 0 50 799
B. 40 x x x

I. 41 33 811 0 33 811
1. 42 33 811 33 811

II. 43 703 0 703
2. 44 0 0
3. 45 703 703
4. 46 0 0

III. 47 12 033 12 033
IV. 48 3 448 0 3 448

5. 49 0 0
6. 50 0 0
7. 51 17 17
8. 52 0 0

Tržby za vlastní výkony a zboží
Ostatní výnosy
Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále
Platby za odepsané pohledávky
Výnosové úroky
Kurzové zisky

Provozní dotace
Provozní dotace
Přijaté příspěvky
Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami
Přijaté příspěvky (dary)
Přijaté členské příspěvky

Poskytnuté příspěvky
Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi o  
Daň z příjmů
Daň z příjmů
Náklady celkem
Výnosy

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opr pol
Odpisy dlouhodobého majetku
Prodaný dlouhodobý majetek
Prodané cenné papíry a podíly
Prodaný materiál
Tvorba a použití rezerv a opravných položek

Odpis nedobytné pohledávky
Nákladové úroky
Kursové ztráty
Dary
Manka a škody
Jiné ostatní náklady

Zákonné sociální náklady
Ostatní sociální náklady
Daně a poplatky
Daně a poplatky
Ostatní náklady
Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále

Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb
Aktivace dlouhodobého majetku
Osobní náklady
Mzdové náklady
Zákonné sociální pojištění
Ostatní sociální pojištění

Opravy a udržování
Náklady na cestovné
Náklady na reprezentaci
Ostatní služby
Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace
Změna stavu zásob vlastní činnosti

Číslo 
řádku

Skutečnost k rozvahovému dni

Náklady
Spotřebované nákupy a nakupované služby
Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskl dodávek
Prodané zboží

Dle 
vyhlášky 
č. 
504/2002 
Sb.

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY Název a právní forma účetní jednotky:
Oblastní charita Polička - evidovaná 
právnická osoba
Sídlo účetní jednotky:
Vrchlického 16
572 01 Polička

Předmět činnosti účetní jednotky:
poskytování sociálních a zdravotních služeb, 
charitativní činnost

6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 109
7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdrav poj 110 979 1 100
8. Daň z příjmů 111
9. Ostatní přímé daně 112 120 129

10. Daň z přidané hodnoty 113
11. Ostatní daně a poplatky 114
12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu 115 16
13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samospr celků 116
14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 117
15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti 118
16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí 119
17. Jiné závazky 120 13 3
18. Krátkodobé úvěry 121
19. Eskontní úvěry 122
20. Vydané krátkodobé dluhopisy 123
21. Vlastní dluhopisy 124
22. Dohadné účty pasivní 125
23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 126

IV. Jiná pasiva celkem 127 183 120
1. Výdaje příštích období 128 41 24
2. Výnosy příštích období 129 142 96

PASIVA CELKEM 130 37 659 44 608

Podpis odpovědné osoby (statutární orgán): Petra 
ZahradníkováSestaveno dne: 25.5.2023 Podpis osoby odpovědné za sestavení 

(sestavil): Petra Zahradníková



29 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022OBLASTNÍ CHARITA POLIČKA28VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 OBLASTNÍ CHARITA POLIČKA

9. 53 3 089 3 089
10. 54 342 342

V. 55 205 0 205
11. 56 205 205
12. 57 0 0
13. 58 0 0
14. 59 0 0
15. 60 0 0

61 50 200 0 50 200
C. 62 -599 0 -599
D. 63 -599 0 -599

Podpis odpovědné osoby (statutární 
orgán): Petra ZahradníkováSestaveno dne: 25.5.2023 Podpis osoby odpovědné za sestavení 

(sestavil): Petra Zahradníková

Výnosy z krátkodobého finančního majetku
Výnosy z dlouhodobého finančního majetku
Výnosy celkem
Výsledek hospodaření před zdaněním
Výsledek hospodaření po zdanění

Zúčtování fondů
Jiné ostatní výnosy
Tržby z prodeje majetku
Tržby z prodeje dlouhodobého nehm a hm majetku
Tržby z prodeje cenných papírů a podílů
Tržby z prodeje materiálu

PŘÍLOHA V ÚČETNÍ ZÁVĚRCE

sestavená k 31. 12. 2022
I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Název organizace: Oblastní charita Polička
Adresa: Vrchlického 16, 572 01 Polička
Statutární zástupce: RNDr. Eva Skalníková
Zastupující statutární zástupce: Petra Zahradníková
Datum vzniku organizace: 1. 6. 1992
Datum evidence u MK: 30. 10. 1996
Právní forma organizace: evidovaná právnická osoba Ministerstvem kultury ČR v Rejstříku evidova-
ných právnických osob dne 30. 10. 1996 pod číslem 8/1-04-713/1996
Zřizovatel: Biskupství královehradecké, Velké náměstí 35, 500 01 Hradec Králové, IČO: 
00445134
Účetní období: Účetním obdobím účetní jednotky je kalendářní rok 2022. Rozvahovým 
dnem je 31. 12. 2022
Hlavní poslání organizace: Poskytování obecně prospěšných činností charitativních, sociálních a zdra-
votnických. Podrobnější znění poslání organizace viz. Stanovy OCH Polička ze dne 20. 10. 2014
Kategorie účetní jednotky: Malá

II. OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY

1. Dlouhodobý majetek
Organizace eviduje v dlouhodobém majetku všechny stavby a jejich technické zhodnocení bez ohledu na výši 
pořizovací ceny.

Organizace eviduje v dlouhodobém hmotném majetku hmotný majetek s dobou použitelnosti vyšší než 1 
rok a v pořizovací ceně nad 80tis.Kč, účtuje o něm na účtech dlouhodobého majetku a vykazuje ho v rozvaze. 
Hmotný majetek v pořizovací ceně nižší než 80tis. Kč účtuje organizace do nákladů. Hmotný majetek v pořizo-
vací ceně vyšší než 5tis.Kč, ale nižší než 80tis.Kč s dobou použitelnosti delší než 1 rok eviduje organizace v ope-
rativní evidenci.

Organizace eviduje v dlouhodobém nehmotném majetku nehmotný majetek s dobou použitelnosti vyšší než 
1 rok a v pořizovací ceně nad 60tis.Kč, účtuje o něm na účtech dlouhodobého majetku a vykazuje ho v rozvaze. 
Nehmotný majetek v pořizovací ceně nižší než 60tis. Kč účtuje organizace do nákladů. Nehmotný majetek v po-
řizovací ceně vyšší než 20tis.Kč, ale nižší než 60tis.Kč s dobou použitelnosti delší než 1 rok eviduje organizace 
v operativní evidenci.

Úroky nejsou součástí pořizovací ceny dlouhodobého majetku.

Přehled dlouhodobého majetku je uveden v příloze č. 1

Hodnota podrozvahového (drobného) majetku je 5 666 tis. Kč. Tento majetek není vykazován v rozvaze.

2. Pohledávky
Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Organizace běžně netvoří opravné položky. 
O případné tvorbě daňové opravné položky může rozhodnout ředitel organizace.



31 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022OBLASTNÍ CHARITA POLIČKA30VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 OBLASTNÍ CHARITA POLIČKA

3. Časové rozlišení

Účetní jednotka účtuje zejména o příjmech příštích období (úhrady klientů za službu, vyčerpané dotace zatím 
neuhrazené) a o výnosech příštích období, jejich výše je stanovena na základě nevyčerpaných dotací a pří-
spěvků, které mohou být využity v následujícím účetním období. Dále účetní jednotka využívá časové rozlišení 
výdajů příštích období v souvislosti s úhradami dodavatelům a časové rozlišení nákladů příštích období v sou-
vislosti s náklady, které byly uhrazeny v běžném období, ale časově souvisí s obdobím následujícím.

Do roku 2015 byly účtovány náklady za provedený audit účetní závěrky do následujícího období – tedy do 
období, kdy byl audit účetní závěrky prováděn. V roce 2016 byly tedy náklady na povinný audit proúčtovány za 
dva roky 2015 i 2016. Od roku 2017 jsou však v nákladech pouze náklady na povinný audit za běžné období – 
v tomto případě tedy pouze za rok 2022.

Nejvýznamnější položky roku 2022

381001, 002, 003, 
004

Náklady příštích období 39 tis. Kč

383001, 383002 Výdaje příštích období 24 tis. Kč
385001 Příjmy příštích období – úhrady klientů 237 tis. Kč
385005 Příjmy příštích období – zdravotní pojišťovny 228 tis. Kč
384001 Výnosy příštích období – neinvestiční dotace – cent-

rum pro rozvoj (Otevřené dveře)
96 tis. Kč

4. Vlastní jmění a fondy

Ve vlastním jmění organizace účtuje o zdrojích pořízení bezúplatně nabytého dlouhodobého majetku. Tato 
částka je pak rozpuštěna na účet 648, současně s účtováním odpisů. Jedná se především peněžní investiční 
dary z Tříkrálové sbírky, od nadací, z veřejné sbírky a investiční dotace.

Nejvýznamnější přírůstky na daných účtech roku 2022

901017 REACT EU – investiční dotace + 3 947 tis. Kč
901020 MPSV – svozové vozidlo – Trafic + 812 tis. Kč
901021 MAS_17018 - pořízení aut 2022 + 953 tis. Kč
901022-023 rekonstrukce čp. 16 +255 tis. Kč

Ve fondech organizace účtuje o zdrojích získaných na provoz z tříkrálové sbírky, veřejné sbírky a z prodeje daro-
vaných věcí v terapeutickém obchodě Fimfárum.

Nejvýznamnější přírůstky na daných účtech roku 2022

911005 Tříkrálová sbírka 2022 + 553 tis. Kč
911003 Darované zboží – Fimfárum + 479 tis. Kč
911006 Veřejná sbírka – Hospic sv. Michaela + 486 tis. Kč
911009 Veřejná sbírka – UKRAJINA + 235 tis. Kč
911002 Nadace EP Corporate + 256 tis. Kč

5. Přijaté dary a dotace

O přijatých provozních darech a dotacích účtuje organizace do provozních výnosů, a to na zakázky dle konkrét-
ních projektů (vždy v souladu s žádostí o dotaci), na které jsou příjmy určeny. K rozvahovému dni nevyčerpané 
dotace organizace převede do dalšího období prostřednictvím výnosů příštích období, a to pouze v případě, že 
to daná dotace dovoluje (je to upraveno ve Smlouvě o dotaci).

Nevyčerpané dary (částky odpovídající nevyčerpaným finančním prostředkům z darů) jsou zaúčtovány do 
fondů (účet 911) a rozpuštěny do výnosů na účet 648 v následujících obdobích, kdy dojde k užití příslušných 
prostředků.

III. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K VÝKAZŮM

1. Dlouhodobý majetek
V roce 2022 organizace pořídila dlouhodobý majetek:

021003 Stavby - čp. 16 - rekonstrukce budovy 506 tis. Kč
022003 Dopravní prostředky 1 438 tis. Kč
022006 Dopravní prostředky – REACT_16526 8 805 tis. Kč
022007 Dopravní prostředky – MAS_17018 1 343 tis. Kč

V roce 2022 organizace do svého majetku nakoupila nová vozidla v rámci projektu REACT - 16526, MAS - 17018, 
MPSV (svozové vozidlo) a z vlastních prostředků osobní automobil Škoda Fabia pro mobilní Domácí hospic.
V roce 2022 byla dokončena rekonstrukce objektu na ul. Vrchlického čp. 16.

2. Pohledávky a dluhy
Organizace eviduje pohledávky po splatnosti v minimálním rozsahu.

Organizace neeviduje žádné dlouhodobé závazky se splatností delší než 5 let od rozvahového dne ani dluhy 
po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění.

Na základě Interpretace NÚR I-43, Interpretace NÚR I-47 a Judikát NSS 4Afs 170/2021 účetní jednotka účtuje na 
poskytnutých zálohách pouze o vratných kaucích a také o zálohách, kde je předpoklad jejich vrácení. Stejným 
způsobem jsou zálohy vykázány v rozvaze.

3. Osobní náklady

Průměrný přepočtený počet všech pracovníků za rok:
2015 – 43,3 úvazku
2016 – 44,6 úvazku
2017 – 44,5 úvazku
2018 – 56,2 úvazku
2019 – 56,9 úvazku
2020 – 57,7 úvazku
2021 – 63,15 úvazku
2022 – 76,14 úvazku

Struktura pracovníků v roce 2022:
Zdravotní sestry 9,55 úvazku
Sociální pracovníci 22,15 úvazku
Pracovníci v sociálních službách 26,51 úvazku
Vedoucí pracovníci 4,2 úvazku
Administrativní pracovníci 6,53 úvazku
Ostatní pracovníci 7,2 úvazku



33 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022OBLASTNÍ CHARITA POLIČKA32VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 OBLASTNÍ CHARITA POLIČKA

Celkové osobní náklady na hrubé mzdy pracovníků za rok 2021 činily:

521xxx Mzdové náklady 28 218 tis. Kč
524xxx Sociální a zdravotní pojištění 9 211 tis. Kč
527xxx Zákonné sociální náklady 759 tis. Kč

Z toho osobní náklady na řídící pracovníky 1 080 tis. Kč.

Celkové osobní náklady na hrubé mzdy pracovníků za rok 2022 činily:

521xxx Mzdové náklady 30 172 tis. Kč
524xxx Sociální a zdravotní pojištění 9 717 tis. Kč
527xxx Zákonné sociální náklady 687 tis. Kč

Z toho osobní náklady na řídící pracovníky 1 028 tis. Kč.

Řídícím pracovníkům nebyly poskytnuty žádné funkční požitky, ani jim nebyly poskytnuty žádné zálohy, záv-
davky, záruky či jiná plnění.

Řídící pracovníci nemají žádnou účast v osobách, s nimiž organizace uzavřela smluvní vztahy.

4. Zástavy a ručení
Majetek organizace (budova Vrchlického čp. 16, Polička) je zatížen zástavním právem. V roce 2017 organizace 
využila úvěr od České spořitelny (3 000 tis. Kč) na částečné krytí pořízení budovy v ul. Vrchlického čp. 16, Polička.

V roce 2020 využila organizace úvěru od České spořitelny (jistina sjednána za 4 500 tis. Kč). Úvěr je použit na 
částečné krytí nákladů rekonstrukce budovy v ul. Vrchlického čp. 10, Polička. Rekonstrukce byla plynule finan-
cována dle etapového nastavení ze schváleného projektu IROP (expost). Úvěr je zajištěn blankosměnkou vlastní 
vystavenou na řad Banky s doložkou „bez protestu“ a stávající zástavou budovy Vrchlického čp. 16, Polička.

V roce 2022 organizace přijala úvěr od České spořitelny, úvěrová částka ve výši 5 500 tis. Kč. Úvěr je použit na 
operativní pořizování osobních automobilů z projektu REACT. Úvěr je zajištěn ručením Biskupství královehra-
deckého (Velké náměstí 35/44, 500 03 Hradec Králové, IČO: 00445134).

5. Výnosy
Veškeré vykázané výnosy jsou za služby pro tuzemské odběratele. Organizace v roce 2022 neměla žádnou 
evidenci cizí měny.

6. Přijaté dary a dotace
V roce 2022 byly přijaty následující dotace od krajů, měst a obcí, ministerstev.

Nejvýznamnější položky roku 2022

346001 Dotace MPSV 27 552 tis. Kč
346002 Dotace PK 1 832 tis. Kč
346005 Dotace ÚP 486 tis. Kč
346007 Dotace MPSV – mimořádné – Ukrajina 450 tis. Kč
346009 Dotace MV - Ukrajina 658 tis. Kč
348001 Dotace – města, obce 2 612 tis. Kč

Dotace MPSV, Pardubického kraje a obcí a měst byly účelově vázané na rok 2022. Dotace byly vyčerpány v cel-
kové výši.

Dary přijaté v roce 2022 byly v roce 2022 vyčerpány. V případě, kdyby nebyl dar vyčerpán, je evidován na účtu 
911 či 901.

Nejvýznamnější položky roku 2022

682001 Dary právnických osob – finanční + věcné dary 251 tis. Kč
682002, 682006, 
682009

Dary fyzických osob 452 tis. Kč

Nejvýznamnější dárci roku 2022

682001 ABPLAST s.r.o. 20 tis. Kč
682001 Elstore CZ, s.r.o. 40 tis. Kč
682001 Lenipeli, s.r.o. 30 tis. Kč
682001 ČSOB Pojišťovna 53 tis. Kč
682002 Matoušová Hana 20 tis. Kč
682002 Skalník Jakub 20 tis. Kč
682002 Coufal Jiří 20 tis. Kč
682002 Kopecký Jan 18 tis. Kč

7. Veřejná sbírka II.
Organizace má od roku 2016 povolení pořádat veřejnou sbírku. Povolení vydal Krajský úřad Pardubického kraje 
dne 15. 11. 2016

Účel sbírky: Projekt Charitní Dům – na rekonstrukci charitního domu čp. 10 včetně projektové doku-
mentace

Číslo sbírkového účtu: 4409185379/0800
Datum zahájení sbírky: 01. 12. 2016
Datum ukončení sbírky: na dobu neurčitou

Výnos sbírky roku 2021

901007 Čistý výnos veřejné sbírky 2022 0 tis. Kč
Veřejná sbírka nebyla v roce 2021 dočerpána na svůj účel a v 8/2021 byla ukončena. Zbylá částka k čerpání je 
uložena na sbírkovém účtu a analyticky evidována na účtu 901 - zde se budou promítat odpisy majetku, který 
byl financován z této sbírky.

8. Veřejná sbírka – Hospic sv. Michaela
Organizace má od roku 2020 povolení pořádat další veřejnou sbírku. Povolení vydal Krajský úřad Pardubického 
kraje dne 14. 10. 2020.

Účel sbírky: Domácí mobilní hospic sv. Michaela – investiční a neinvestiční vybavení, provozní ná-
klady DHP, osobní náklady DHP

Číslo sbírkového účtu: 5918409339/0800
Datum zahájení sbírky: 01. 11. 2020
Datum ukončení sbírky: na dobu neurčitou

Výnos sbírky roku 2022

911006 Čistý výnos veřejné sbírky 2022 486 tis. Kč
Veřejná sbírka byla v roce 2022 čerpána na svůj účel. Zbylá částka k čerpání je uložena na sbírkovém účtu a ana-
lyticky evidována na účtu 911.

9. Veřejná sbírka – Sestry v akci
Organizace má od roku 2022 povolení pořádat další veřejnou sbírku. Povolení vydal Krajský úřad Pardubického 
kraje dne 07. 09. 2022.



35 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022OBLASTNÍ CHARITA POLIČKA34VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 OBLASTNÍ CHARITA POLIČKA

Účel sbírky: Financování potřeb zdravotníků OCHP – provozní náklady

Číslo sbírkového účtu: 6244219399/0800
Datum zahájení sbírky: 01. 10. 2022
Datum ukončení sbírky: na dobu neurčitou

Výnos sbírky roku 2022

911010 Čistý výnos veřejné sbírky 2022 145 tis. Kč
Veřejná sbírka byla v roce 2022 čerpána na svůj účel. Zbylá částka k čerpání je uložena na sbírkovém účtu a ana-
lyticky evidována na účtu 911.

10. Odměna přijatá auditorem
Organizace je povinna auditovat účetní závěrku. Audit účetní závěrky provádí firma:
c.k. audit, s.r.o.
číslo osvědčení 392
se sídlem: Rychnov nad Kněžnou, Komenského 41
IČO: 46504028
zastoupena jednatelkou Mgr. Ing. Dagmar Christophovou

Celková odměna auditora za rok 2022 včetně DPH

518003 Náklady na provedení auditu 2022 37 tis. Kč

11. Výsledek hospodaření a daň z příjmu
Výsledek hospodaření za rok 2021 byl převeden do nerozděleného zisku minulých let.

Za rok 2022 organizace vykazuje ztrátu ve výši 599 tis. Kč. Základ daně z příjmů byl vyčíslen ve výši 368 tis. Kč, 
daň z příjmů byla vyčíslena ve výši 69.920,– Kč, přičemž celá byla pokryta slevou na dani.

Výsledek hospodaření je tedy po zdanění ve výši -599 tis. Kč.

12. Významné události v běžném období a po rozvahovém dni
V průběhu celého roku 2022 se organizace potýkala s dopady války na Ukrajině. Organizace zaznamenala zásah 
této skutečnosti v oblasti osobních nákladů, kde jednak došlo k výraznému navýšení nákladů na posílení per-
sonálu v této oblasti a také na druhé straně došlo k výraznému navýšení osobních nákladů v důsledku čerpání 
mimořádných dotací na odměny ze strany MPSV a MV.

Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nedošlo k významným událostem. Nedošlo 
k ohrožení předpokladu nepřetržitého trvání organizace.

V Poličce, dne 25. 5. 2023
Petra Zahradníková

statutární zástupce organizace

Přehled o peněžních příjmech a výdajích (v tis. Kč)
Příjmy 2022 Výdaje 2022
Tuzemské dotace a granty 35 787 Mzdy 25 853
Zahraniční dotace a granty 3 947 Zákonné odvody z mezd 14 117
Dary 2 608 cestovné 522
Příjmy z vlastní činnosti 13 229 Materiál a DDHM 2 923
Ostatní příjmy 388 Nájemné 608
čerpání úvěru na úhradu faktur 1 443 Spotřeba energií 489
Pardubický kraj 3 053 Opravy 145

Ostatní služby 2 248
Ostatní výdaje 1 017
Dary poskytnuté 195
Splátky úvěrů 3 598
Pořízení DHM 7 560
Pardubický kraj 3 053

Další ekonomické údaje

V roce 2022 byly organizaci poskytnuty investiční dotace.
MMR – REACT – Nová energie pro Oblastní charitu Polička – schválení dotace v roce 2021 ve výši 10 376 270,50 
Kč, realizace projektu začala v roce 2021 /v tomto roce bylo přijato celkem 1 501 816 Kč/ a byla realizována až do 
roku 2022, v tomto roce přijato celkem 3 947 131,25 Kč/, kdy byl v roce 2022 pořízen movitý majetek dle projektu 
(vozidla) a dotace byla čerpána v celkové výši 9 579 370,55 Kč až do roku 2023.
MMR – Pořízení automobilů pro Osobní asistenci – schválení dotace ze dne 4. 7. 2022 ve výši 953 000,10 Kč. 
Realizace projektu začala v roce 2022 a v témže roce byl projekt i realizován. Dotace byla čerpána v celkové výši 
953 000,10 Kč.
MPSV – Pořízení automobilu s úpravou pro převoz osob s omezenou schopností pohybu – dne 21. 12. 2021 
schválení dotace v celkové výši 811 705 Kč. Realizace projektu začala v roce 2022 a v témže roce proběhla i reali-
zace. Dotace byla čerpána v celkové výši 811 705 Kč.

Veřejná sbírka – Mé přání je zůstat doma
Veřejná sbírka byla zahájena v roce 2020 povolením Krajským úřadem Pardubického kraje. Čistý výnos v roce 2022: 
486 tis. Kč. Veřejná sbírka byla v roce 2022 čerpána částečně. Zbytek částky k čerpání je evidován na účtu 911.

Veřejná sbírka – Sestry v akci
Veřejná sbírka byla zahájena v roce 2022 povolením Krajským úřadem Pardubického kraje. Čistý výnos v roce 2022: 
145 tis. Kč. Veřejná sbírka byla v roce 2022 čerpána částečně. Zbytek částky k čerpání je evidován na účtu 911.

Celkový vývoj a konečný stav fondů v tis.
Fondy OCHP: k 1. 1. 2022 546 Kč
   + 2 383 Kč
   1 937 Kč
 k 31. 12. 2022  992 Kč

Ve fondech organizace účtuje o zdrojích získaných z benefičních akcí organizace (TKS, dary k využití v dalším 
roce, koncerty, charitní běh, výstavy), z prodeje darovaných věcí v obchodě Fimfárum a zdrojích získaných pro 
třetí osoby.



37 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022OBLASTNÍ CHARITA POLIČKA36VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 OBLASTNÍ CHARITA POLIČKA

Finanční vývoj
• významné skutečnosti – mezi rozvahovým datem a datem vydání výroční zprávy došlo k nepříznivé situaci 

s válkou na Ukrajině, která ovšem dle očekávání nebude mít na účetní jednotku fatální důsledky
• předpokládaný vývoj v r. 2023 – zachování stávajícího stavu služeb, investiční akce: rozvoj služby Centrum 

duševního zdraví ve Svitavách, rozvoj služby Porady pro pozůstalé – MOST
• výzkum a vývoj – neprovozujeme aktivity v rámci výzkumu a vývoje
• ochrana životního prostředí a pracovně právních vztahů – nemáme aktivity v rámci ochrany životního 

prostředí a pracovně právních vztahů
• organizační složka v zahraničí – nemáme organizační složku v zahraničí

Finanční vývoj v letech
Finanční vývoj v letech v tis. Kč 2019 2020 2021 2022

Spotřeba mat. a energie 1 934 2 518 3 416 3 583

Služby, prodané zboží 2 449 2 430 2 897 4 162

Osobní náklady 24 441 28 901 38 188 40 608

Odpisy 946 817 975 1 625

Daně a poplatky 29 28 32 8

Ostatní náklady 223 305 383 813

CELKEM 30 022 34 999 45 891 50 799

Tržby za vlastní výrobky a služby 2 856 2 564 2 916 4 034

Tržby ze zdravotního pojištění 3 500 4 097 5 243 7 999

Provozní dotace /dříve MPSV/ 12 511 15 167 16 777 27 552

Provozní dotace Pardubického kraje 6 793 9 680 10 192 1 857

Provozní dotace ÚP 560 396 472 486

Provozní dotace MPSV – covid, Ukrajina 2023 0 0 2 621 450

Provozní dotace MV – Ukrajina 0 0 0 658

Provozní dotace města a obce 1 468 1 606 2 097 2 612

Provozní dotace EU 581 432 398 196

Nadace, dary 334 302 1 391 703

Zúčtování fondů 1 074 867 2 926 3 089

Ostatní výnosy 516 570 902 564

CELKEM 30 193 35 681 45 945 50 200

Hospodářský výsledek 171 682 54 -599

Stav a pohyb majetku organizace

Př
ílo

ha
 č

. 1
D

lo
uh

od
ob

ý 
m

aj
et

ek
 2

02
2 

v 
tis

.K
č

Po
čá

te
čn

í 
zů

st
at

ek
Př

írů
st

ky
Ú

by
tk

y
Ko

ne
čn

ý 
zů

st
at

ek
O

pr
áv

ky
 k

 
1.

1.
O

pr
av

né
 

po
lo

žk
y 

k 
1.

1.

O
dp

is
y

Tv
or

ba
 a

 
če

rp
án

í 
op

ra
vn

ýc
h 

po
lo

že
k

O
pr

áv
ky

 k
 

31
.1

2.
O

pr
av

né
 

po
lo

žk
y 

k 
31

.1
2.

Po
čá

te
čn

í 
zů

st
at

ek
Ko

ne
čn

ý 
zů

st
at

ek

So
ftw

ar
e

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

O
st

at
ní

 m
aj

et
ek

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

Po
sk

yt
nu

té
 z

ál
oh

y 
na

 n
eh

m
ot

ný
 m

aj
et

ek
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
N

ed
ok

on
če

ný
 n

eh
m

ot
ný

 m
aj

et
ek

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

D
lo

uh
od

ob
ý 

ne
hm

ot
ný

 m
aj

et
ek

 c
el

ke
m

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

Po
ze

m
ky

33
0

0
0

33
0

0
0

0
0

0
0

33
0

33
0

St
av

by
 - 

čp
. 2

2
8 

44
0

0
0

8 
44

0
4 

34
7

0
14

4
0

4 
49

1
0

4 
09

3
3 

94
9

St
av

by
 - 

čp
. 1

0
16

 3
55

0
0

16
 3

55
77

5
0

41
2

0
1 

18
7

0
15

 5
80

15
 1

68
St

av
by

 - 
čp

. 1
6

5 
04

3
50

6
0

5 
54

9
47

5
0

10
1

0
57

6
0

4 
56

8
4 

97
3

St
av

by
 - 

TZ
 v

 p
ro

na
ja

té
m

 p
ro

st
or

u
15

0
0

15
3

0
1

0
4

0
12

11
St

ro
je

 a
 z

ař
íz

en
í

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

D
op

ra
vn

í p
ro

st
ře

dk
y

5 
10

0
11

 5
86

62
8

16
 0

58
2 

55
9

0
26

4
0

2 
82

3
0

2 
54

1
13

 2
35

Sa
m

os
ta

tn
é 

m
ov

ité
 v

ěc
i

85
7

0
0

85
7

74
1

0
6

0
74

7
0

11
6

11
0

So
ub

or
y 

vě
cí

 a
 z

ař
íz

en
í

1 
67

9
0

0
1 

67
9

19
2

0
13

8
0

33
0

0
1 

48
7

1 
34

9
Po

sk
yt

nu
té

 z
ál

oh
y 

na
 h

m
ot

ný
 m

aj
et

ek
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
Po

říz
en

í d
lo

uh
od

ob
éh

o 
hm

. m
aj

et
ku

47
6

11
 6

17
12

 0
93

0
0

0
0

0
0

0
47

6
0

D
lo

uh
od

ob
ý 

hm
ot

ný
 m

aj
et

ek
 c

el
ke

m
38

 2
95

23
 7

09
12

 7
21

49
 2

83
9 

09
2

0
1 

06
6

0
10

 1
58

0
29

 2
03

39
 1

25
Po

dí
ly

 v
 o

vl
ád

an
ýc

h 
a 

říz
en

ýc
h 

os
ob

ác
h

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

D
lo

uh
od

ob
ý 

fin
an

čn
í m

aj
et

ek
 c

el
ke

m
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
D

LO
U

H
O

D
O

B
Ý 

M
AJ

ET
EK

 C
EL

K
EM

38
 2

95
23

 7
09

12
 7

21
49

 2
83

9 
09

2
0

1 
06

6
0

10
 1

58
0

29
 2

03
39

 1
25

Po
řiz

ov
ac

í c
en

a
Sn

íž
en

í h
od

no
ty

Č
is

tá
 (z

ůs
ta

tk
ov

á)
 h

od
no

ta



39 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022OBLASTNÍ CHARITA POLIČKA38VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 OBLASTNÍ CHARITA POLIČKA

Zpráva nezávislého auditora



41 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022OBLASTNÍ CHARITA POLIČKA40VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 OBLASTNÍ CHARITA POLIČKA



43 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022OBLASTNÍ CHARITA POLIČKA42VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 OBLASTNÍ CHARITA POLIČKA

Podporují nás

Podpořeno z prostředků Evropské unie:

Nová energie pro OCH Polička
Bylo pořízeno 9 vozů Hyundai Ioniq a 1 vůz Peugeot 508.
Pořízeno z programu REACT- EU, výzva č. 101. IROP - Sociální infrastruktura se sníženou energetickou náročností 
- SC 6. 1.
Číslo projektu: CZ.06. 6. 127/0.0/0.0/21_124/0016526
Spolufinancováno z prostředků Evropské unie.

Pořízení automobilů pro Osobní asistenci
Číslo projektu: CZ.06. 4. 59/0.0/0.0/16_072/0017018
Celkem byly pořízeny 3 vozy Ford Fiesta. Pořízeno z programu 16. výzvy IROP – Zvýšení kvality a dostupnosti 
sociálních služeb prostřednictvím MAS Poličsko.
Spolufinancováno z prostředků Evropské unie.

Orgány veřejné správy:
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR
Ministerstvo vnitra ČR
Pardubický kraj
Úřad práce ČR

Projekty:
„Práce s komunitou je naší realitou“ byl integrační projekt na podporu příchozích z Ukrajiny. Podpořeno 
Ministerstvem vnitra České republiky.
„Čas pro neobyčejné zážitky našich klientů“ proběhl za podpory programu ČSOB pomáhá regionům.

Významná podpory nadací:
Nadace rodiny Vlčkových – Rozvoj dětské paliativní a hospicové péče v Domácím hospici sv. Michaela a Am-
bulanci paliativní medicíny (96 021 Kč)
Výbor Dobré vůle – Nadace Olgy Havlové – projekt Ovoce vzdělávání sklízí náš klient (50 000 Kč) a Pro naše 
seniory chceme povyrůst – odborně i materiálně (22 700 Kč)
Nadace EPCG podpořila prvotní fázi poradny pro pozůstalé částkou 256 344 Kč v rámci grantového 
programu Veřejné poradny pro pozůstalé rodiny v mobilních hospicích

Města a obce:
Polička: 1 500 000 Kč na provoz organizace
Polička: 150 000 Kč příspěvek na rekonstrukci vnitřních prostor domu na ulici Vrchlického 16
Polička: 30 000 Kč příspěvek na oslavy 30. výročí založení Oblastní charity Polička
Polička: 22 400 Kč příspěvek na týdenní pobyt v Hostinném pro děti z Poličska ze sociálně znevýhodněného 
prostředí
Polička: 17 600 Kč příspěvek na nákup tabletů pro ošetřující terénní personál Domácí zdravotní péče a Domácí-
ho hospice sv. Michaela
Polička: 16 500 Kč příspěvek na benefiční koncert
Polička: 15 000 Kč příspěvek na pořízení keramické pece do AC dílen (společně s přispěvateli z Burzy filantropie 
2021)
Polička: 5 000 Kč příspěvek na osvětové a destigmatizační aktivity ve prospěch duševního zdraví
Polička: 3 217 Kč příspěvek na organizaci sportovní akce pro mládež a širokou veřejnost „Běh Jarmila Běhoděje 
2022“
Bystré: 45 000 Kč příspěvek na sociální služby poskytované občanům města Bystré
Litomyšl: 30 000 Kč příspěvek na činnost organizace
Svitavy: 30 000 Kč příspěvek na sociální služby pro lidi s duševním onemocněním a pro služby pro rodiny s dět-
mi v krizových situacích Šance pro rodinu. Město Svitavy podporuje sociální služby a spolkovou činnost.
Březová nad Svitavou: 15 000 Kč příspěvek na provoz Centra duševního zdraví ve Svitavách a Domácího hospice 
sv. Michaela
Moravská Třebová: 10 000 Kč příspěvek na služby poskytované občanům města Moravská Třebová

Banín, Bělá nad Svitavou, Bělá u Jevíčka, Benátky, Borová, Borovnice, Březina, Březinky, Březiny, Budislav, Cerekvi-
ce nad Loučnou, Čistá, Desná, Dolní Újezd, Hartmanice, Horní Újezd, Hradec nad Svitavou, Chrastavec, Jaroměři-
ce, Jarošov, Jedlová, Jevíčko, Jimramov, Kamenec u Poličky, Kamenná Horka, Koclířov, Korouhev, Kunčina, Květná, 
Lavičné, Lubná, Makov, Mladějov na Moravě, Morašice, Nedvězí, Němčice, Oldřiš, Opatov, Osík, Pohledy, Pomezí, 
Poříčí u Litomyšle, Proseč, Pustá Kamenice, Pustá Rybná, Radiměř, Rohozná, Rovečné, Rozstání, Rychnov na Mo-
ravě, Sádek, Sebranice, Staré Město, Stašov, Strakov, Sulíkov, Svojanov, Široký důl, Telecí, Trpín, Trstěnice, Třebařov, 
Újezdec, Vendolí, Víska u Jevíčka, Vítějeves.



45 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022OBLASTNÍ CHARITA POLIČKA44VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 OBLASTNÍ CHARITA POLIČKA

Benefiční koncert 2022
Sponzoři benefičního koncertu:
Sponzorské firmy přispěly celkem 243 500 Kč. Prostředky byly využity do veřejné sbírky Sestry v akci. Ta financuje 
potřeby zdravotních služeb Oblastní charity Polička.
ABPLAST, s. r. o.; AGRONEA Polička, a. s.; AGROSPEKTRA POLIČKA, s. r. o.; Boštík & synové, s. r. o.; Boštík Jan tope-
nář – instalatér; COBRA TRANSPORT, s.r.o.; ČSAD Polička, s. r. o.; ELSTORE CZ, s.r.o.; HŠV stroje, a. s.; I.AGRO Oldřiš, 
a. s.; KOTOUR, s. r. o.; Lamido, a. s.; MAJT, s. r. o.; MASO UZENINY POLIČKA, a. s.; MEDESA, s. r. o.; Obec Květná; 
Optimal-Energy.cz, a. s.; Penzion pod Březinkou, s. r. o.; Pfahnl Backmittel, spol. s r. o.; Polabské uzeniny-PK hm, 
s. r. o.; Poličské strojírny, a. s.; Ravensburger Karton, s. r. o.; SKH Sebranice, s. r. o.; Stavební sdružení Boštík, s. r. o.; 
Střechy LIPA, s. r. o.; ŠTĚPAŘ, s. r. o.; THT Polička, s. r. o.; Tomanová lékárny, s.r.o.; Zlatovánek spol., s. r. o.

Burza filantropie 2022
Celková částka 53 000 Kč na projekt „Roztáčíme EKO kola“.
PHATEC, s.r.o.; VHOS, a.s.; LIMES, s.r.o.; SAINT-GOBAIN ADFORS CZ, s. r. o.; TPR, s.r.o.; MEDESA, s. r. o.; Město Jevíč-
ko; Pardubický kraj
Děkujeme také Koalici nevládek Pardubicka (KONEP) za pořádání Burzy filantropie.

Firemní dárci
Damio, s.r.o.; UHELNÉ SKLADY POLIČKA ŠVANDA spol. s. r. o.; Kovoslužba Bulva; LIKO SVITAVY a. s.; MUDr. Jaroslav Ha-
man; Veterinární ordinace, MVDr. Josef Horáček; Kašparová Leona MUDr.; LENIPELI s.r.o.; Optimal Computers s. r. o.

Podporovatelé a dárci
Římskokatolická farnost - děkanství Polička; Spolek Krásná Rybná; Gymnázium Polička; SH ČMS - Sbor dobrovol-
ných hasičů Pustá Rybná; Divadelní klub Polička; hudební skupina Paní věší prádlo a Anopheles; Jitka Kosíková – 
darovala odměnu za nejlepší dokumentární knihu Břehy nejsou na dohled.

Individuální dárci
Přispěli na činnost jednotlivých středisek Oblastní charity Polička. Zveřejněni jsou dárci, jejichž jméno se podařilo 
v systému identifikovat.
Významní individuální dárci: Břeň Jan, Mgr.; Kopecký Jan; Matoušová Hana; Ondra František; Pernes Zdeněk; 
Skalník Jakub, RNDr.; Votřelová Pavlína; Šimon Petr.
----------------------------------------------------------
Andrlíková Anna; Baláš Josef, Ing., Ph. D.; Balášová Marie; Bednářová Renáta; Beneš Milan; Beneš Josef; Benešová 
Lucie; Bouška Milan; Boštík Jiří; Braha Jiří; Broklová Lenka; Brázdová Kateřina; Buchtová Miloslava; Bukáčková Erika; 
Kovoslužba Bulva; Bulvová Marie; Burešová Kamila; Burešová Zdeňka; Bártová Ludmila; Báča Vladimír; Cach Vít; 
Chalupník Martin; Chromá Sauerová Jitka, Ing.; Ciková Zuzana; Dohnalová Martina; Doležalová Hana; Dostálo-
vá Pavla; Drobný Josef; Drábek Mojmír MVDr.; Drápalová Helena; Dudková Jana; Dufková Marie; Dusová Anna; 
Dvořák Pavel; Dvořáková Jarmila; Dvořáková Ludmila; Faltys David, Ing.; Felklová Magdalena; Filoušová Věra, Ing.; 
Flídrová Lenka, DiS.; Fric Petr; Galita Martin; Garabík Tomáš; Girčáková Aneta; Groulík František, Ing.; Grubhoffer 
Stanislav; Grubhoffer Stanislav st.; Grubhofferová Karolína; Grubhofferová Alena; Habrmanová Petra; Hamanová 
Michaela; Hamederová Jaroslava; Hladká Marie; Hladík Jan; Horníčková Dana; Hozová Helena; Hájek Jiří; Hájko-
vá Markéta; Jakubová Tereza; Jelínek Jan; Jindrová Stanislava; Jiruše Vladimír; Jiráková Jana; Jonáková Zuzana; 
Junková Blažena; Juránková Veronika; Jurášová Martina; Just Jaromír; Jílek Jindřich; Jílková Květoslava; Kalánková 
Božena; Kastnerová Marta; Kašová Petra; Klimeš Vojtěch, Mgr; Klimeš Ondřej; Korec Petr; Kosíková Jitka; Krištofová 
Dagmar; Krištofová Zuzana; Krumpl Jaroslav; Krumplová Alena; Kučerová Jana; Kučerová Petra; Kučerová Martina; 
Kučerová Vendula; Kučerová Marie; Kvapil Radek; Kvapilová Ivana; Kyncl Marek; Kysilková Jaroslava; Lampárek 
Jiří; Lazorová Silvie; Lebarovová Helena; Leinweberová Jiřina; Lejhanec Lukáš; Lipská Lucie;+ Lněničková Lucie; 
Luňáčková Eliška; Macků Ludmila; Macků Lenka;Marečková Jiřina; Martinů Petra; Matoušová Věra; Mazal Petr; 
Mihulková Martina; Mlynářová Emilie; Moravcová Ilona; Müllerová Jaroslava; Navařík Petr; Navrátil Tadeáš; Navrátil 
Petr; Navrátil Stanisla; Navrátilová Monika; Nedělová Milena; Nespěšná Vlasta; Nespěšný Jiří; Neumaister Josef; 
Nečasová Martina; Novotná Iva; Nyklová Ludmila; Němcová Stanislava; Němcová Daniela; Ondráček Miroslav; 
Oplištil Jan; Pazderová Eva; Peterková Petra; Petr Jiří; Pešová Marcela; Pikulová Iveta; Pokorná Silvie; Popelka 

Václav; Popelková Hana; Pospíšilová Jaroslava; Procházka Luboš; Průšová Radka; Pucharová Ivana; Pučan Karel; 
Radiměřská Marie; Rokos David; Roušar Jiří; Rozsívalová Zuzana; Sapara Luděk; Schaffer Martin; Schaffer Ondřej; 
Simonová Jana; Skalníková Eva, RNDr.; Skočíková Ivana, Ing.; Soukalová Božena; Srnská Marie; Stodola Vojtěch; 
Stodolová Jana; Stodolová Anežka; Stoklasová Radka; Straka Pavel; Střílková Lenka; Svobodová Marie; Svoja-
novská Pavla; Synková Gabriela; Sýkora Jaroslav; Telecká Petra; Tobiášová Miroslava; Tomečková Klára; Tomšová 
Lenka; Tomšů Marcela; Totušková Lenka; Trkal Tomáš; Trmačová Jaroslava; Trnková Lucie; Trnková Olga; Trávníček 
Jiří; Trávníčková Jitka; Tulis Petr; Vacková Ivana, Ing.; Vejdělková Iva; Veličková Romana; Vojtová Jana; Vondrová 
Hana; Wondráková Eva; Zachová Andrea; Zahradník Leoš; Zahradníček Dušan; Zelenda Jan; Zemanová Gabrie-
la; Zrůst Jiří; Čáslavská Barbora; Čížková Martina; Šandová Hana; Šejnohová Milada; Šimonová Vlasta; Škachová 
Lucie; Škorpík Jiří; Škorpíková Martina; Štolová Jaroslava; Štorková Irena; Šudomová Leona; Švandová Tereza; paní 
Švejdová Štaudová.

Veřejná sbírka Mé přání je zůstat doma
Zveřejněni jsou dárci, jejichž jméno se podařilo v systému identifikovat.
Významní dárci: Bartošová Hana; Coufal Jiří, RNDr.; Doskočil Jiří; Dostálová Barbora; Dubovská Radka, Ing.; Gru-
berová Andrea; Klimeš Vojtěch, Mgr.; Klodnerová Zdislava; Kysilka Jiří; Leníček Milan; Luňáčková Vlasta; Martinová 
Marie; Neudert Jan; Peterka Ondřej; Vacková Eva; Veselík Petr; Vévoda Petr; Žižka Josef.
-----------------------------------------------------------
Andrlová Jiřina; Baláš Josef, Ing., Ph. D.; Bartoš Jaroslav; Bednářová Lucie; Bejčková Tereza; Bomberová Ludmila; 
Báčová Miroslava; Dospělová Ilona; Driml Josef; Dvořák Jaroslav, Ing.; Dvořák Martin, Mgr.; Dvořáková Eliška; 
Dvořáková Simona, MUDr.; Dvořáková Pavla; Edlmanová Monika; Fajmonová Lenka, Ing.; Flídrová Jana; Flídrová 
Marie; Gloserová Marie; Halvová Hana; Hanus Martin; Hančil Vladislav; Havlík Vladimír; Hegrová Lenka; Hnáto-
vá Marie; Hodina Václav; Jakubcová Jarmila; Jandourková Marie; Jandáčková Dana; Janků Petr; Jelínek Libor; 
Jelínek Jaroslav; Jindra Tomáš; Jirků Tomáš, Mgr.; Josková Jaroslava; Jurasová Helena; Jílek Radek; Jílková Iva; 
Kaliban Lubomír; Karmazín Lubomír, RNDr., CSc.; Klein Adolf, Ing.; Klimešová Věra; Kličková Vlasta; Klusoňová 
Iva; Koníček Stanislav; Korábová Lenka; Krištof Jaroslav; Kučera Jaromír; Kučerová Věra, Ing.; Kříž Josef; Lenoch 
Václav; Lenochová Jana; Lidmila Miroslav; Lněničková Alena; Mach Vladimír; Marešová Tereza; Mastná Marta, 
Ing.; Moravcová Jarmila; Motl Milan; Moulík Jiří; Navrátil Petr; Pavlišová Lenka; Pavlišová Ludmila; Pechancová Iva; 
Pešinová Šárka; Pospíšilová Lenka, Ing.; Poulová Ester; Pražanová Michaela; Pražanová Miluše; Prchalová Ludmila; 
Procházková Alena; Ptáčková Vlasta; Pávková Lenka; Sionová Ludmila; Sodomková Vladimíra; Sodomková Ilona; 
Sommerová Jarmila, Ing.; Staňková Marie; Svěrák Zdeněk; Trávníček Jaroslav; Vacek Jan; Vlková Petra; Vlčková Iva-
na; Vojtová Jana; Vyskočil Petr; Vysloužilová Barbora; Větrovská Ludmila; Zemanová Karolína, MVDr.; Zemánková 
Kateřina; Zölflová Ladislava; Červený Miloslav; Červený Filip; Šauerová Marie; Šauerová Anna; Škrabal Ivo; Škraň-
ková Jaroslava; Šnajdr Ladislav; Šnajdr Jaroslav; Šnajdrová Iva; Štarmanová Dagmar; Štěpánek Petr; Švec Pavel; 
Živnůstková Jitka; Žouželková Ilona.

Veřejná sbírka Sestry v akci
Zveřejněni jsou dárci, jejichž jméno se podařilo v systému identifikovat.
Významní dárci: Kopecká Ludmila; Štěpánek Petr.
-------------------------------------------------
Baláš Miloš; Borovský Ladislav; Boštíková Jana; Broklová Eva; Bukáčková Erika; Báčová Miroslava; Cerman Karel; 
Chadima Josef; Chmelová Věra; Chmelová Andrea; Chválová Věra; Dittrichová Ludmila; Divoký Jan; Dobiášová 
Eva, MUDr.; Dvorská Marie; Dvorský Jiří, Ing.; Dvořák Libor, Ing.; Dvořák Dušan; Dvořáková Barbora; Dřínovský 
Josef; Edlman Pavel; Faimanová Hana; Fajmonová Lenka, Ing.; Feltl Jarmil; Findejs Petr; Flídr Vojtěch; Girčák Jiří; 
Groulíková Jaroslava; Havlík Vladimír; Hegr Jan; Hnátová Marie; Holasová Marie, Ing.; Hromádka Radek; Hájek 
František; Hájková Stanislava; Hájková Zdeňka; Janoušek Petr; Jelínek Libor; Jelínek Jaroslav; Jílek Ladislav; Jílek 
Miroslav; Jílková Rozálie; Kadeřábková Jana, Mgr.; Kalánek Ladislav; Kašparová Renata; Klausbergerová Živa; Klein 
Adolf, Ing.; Klíma Jiří; Kosprdová Vladislava; Krajíčková Kateřina; Krejčí Michal; Králová Marie; Kunhartová Hele-
na; Kučerová Marie; Kvapil Pavel; Kysilka Pavel, MVDr.; Kysilková Vlasta; Lamplotová Marie; Langer Jan; Lapáček 
Bohuslav; Laštůvková Jarmila; Lejhanec Stanislav; Mach Milan; Machová Jolana, Mgr.; Macků Ilona; Mastná Marta, 
Ing.; Mlejnková Ludmila, Bc.; Mošová Bohuslava; Navrátilová Ilona; Nešická Jana; Novotná Věra; Náhlík Stanislav; 
Němcová Marie, PharmDr.; Němec Petr; Olšinárová Jana; Onesorková Jana; Paclík Vladimír; Pavlíčková Markéta; 



47 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022OBLASTNÍ CHARITA POLIČKA46VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 OBLASTNÍ CHARITA POLIČKA

Pazderová Alena; Pechancová Božena; Pešinová Šárka; Pilný Vladimír; Podhorná Anna; Pokludová Alena; Po-
spíšilová Marie; Poulová Miroslava; Prchalová Václava; Sedliská Marcela; Sekanina Milan, MUDr.; Skalník Jakub, 
RNDr.; Slavík Jindřich; Sodomková Vladimíra; Staňková Marie; Stelzl Jan; Stříteská Magdalena; Stříteská Tereza, 
Bc.; Sáblíková Jindřiška; Sýkora Jaroslav; Taberyová Marta; Tihon Vladimír; Trnka Rostislav; Valachová Veronika; Vlk 
Pavel; Vraspír Jiří; Zahradník Leoš; Zbytovská Ludmila; Zbytovská Anna; Zemanová Karolína, MVDr.; Zobač Milan; 
Červ Miloslav; Červený Jindřich; Červený Miloslav; Čípa Jiří; Řebíček Jiří; Škrabal Ivo; Šlosr Josef; Šplíchal Vladislav; 
Švanda Miroslav; Švecová Zdeňka; Švecová Eva; Šváb Petr.

Dárci věcných darů a hmotné pomoci v roce 2022
Damio s. r. o.; Elčkner s. r. o.; Kopecký Jan; Lamido a. s.; LITEX AIR s. r. o.; MASO UZENINY POLIČKA; Měšťanský pi-
vovar v Poličce, a. s.; Omniasport s. r. o.; Pivovar Rychtář a. s.; Polabské uzeniny-PK hm s. r. o.; ŽELEZÁŘSTVÍ Andrlík 
s. r. o.; stovky anonymních dárců věcných darů a oblečení do obchodu Fimfárum a do humanitárního šatníku.

Poděkování

Vážení přátelé, příznivci, podporovatelé našeho charitního díla, dobrovolníci.
Děkujeme Vám za přízeň, kterou jste nám věnovali v roce 2021. Vážíme si vás a děkujeme vám.
Přejeme vám jenom všechno dobré a těšíme se na další spolupráci.
 
 Eva Skalníková, ředitelka



49

Podpořte nás

Staňte se našimi dárci

O naše dárce pravidelně a s láskou pečuje 
Mgr. Jitka Balášová, tel. 731 591 558, jitka.balasova@pol.hk.caritas.cz

 

Našimi pravidelnými i jednorázovými dárci se můžete stát zasláním příspěvku na účet č.

246681811/0600

 

 

Staňte se našimi dobrovolníky

Pro naše dobrovolníky má doširoka otevřenou náruč Jana Poliačiková, 
tel. 737 501 941, jana.poliacikova@pol.hk.caritas.cz

 

Více informací naleznete na www.policka.charita.cz

Rádi s Vámi zůstaneme v kontaktu!

Budeme sdílet střípky z charitního dění, zajímavé články a rádi vás pozveme na naše akce předem.  
Přihlásit k odběru novinek se můžete tady:

policka.charita.cz/novinky/

Facebook: @charitapolicka

Instagram: @dobrovolnicke_centrum_policka

YouTube: @charitapolicka9039 

Rádi se s vámi potkáme také osobně. Navštívit nás můžete na ulici Vrchlického 16 v Poličce.  
Uvítáme domluvu předem (Jitka Balášová, tel.: 731 591 558) 



5150

Nová auta jsou pro nás především prostředkem, jak se 
dostat za pacienty a klienty v širém okolí. 

V listopadu 2022 v kostele sv. Jakuba vystoupil soubor 
Schola Gregoriana Pragensis. Výtěžek z benefičního 

koncertu putoval prostřednictvím veřejné sbírky Sest-
ry v akci na podporu zdravotních služeb naší Charity 

Na začátku června 2022 byli stříbrným charitním křížem 
oceněni Mgr. Bc. Pavel Šimon a Mgr. Jana Dobrovolná

Oblastní charita Polička oslavila v roce 2022 své třiceti-
leté výročí. Ředitelka Eva Skalníková při zahájení oslav. 



Pro Oblastní charitu Polička připravil Jakub Klimeš a vytiskl v nákladu 200 ks v roce 2022 

REK plus s.r.o., Polička – www.rek-lama.cz


